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ΕΔΕΥΑ: Ραντεβού με Σκυλακάκη και με προτάσεις
για τη διαχείριση του νερού

Οι επικείμενες αλλαγές του θεσμικού 
πλαισίου για τη διαχείριση των υδάτων 
που προωθεί η κυβέρνηση και οι προ-
τάσεις από την πλευρά των Δήμων κυ-
ριάρχησαν στην 33η   γενική συνέλευση 
της Ένωσης ΔΕΥΑ της χώρας, στην οποία 
εκλέχθηκε και το νέο ΔΣ, όπου με βάση τους σταυρούς προτίμησης, ο πρόεδρος της Δ.Ε.Υ.Α. Βέροιας, Στέργιος Δια-
μάντης, εκλέχθηκε στην 5η θέση μεταξύ των 13 μελών.

Την ερχόμενη Τετάρτη μάλιστα, εκπρόσωποι του νέου ΔΣ έχουν κλείσει το πρώτο ραντεβού με τον κ. Σκυλακάκη 
για να καταθέσουν επίσημα τις προτάσσεις της ΕΔΕΥΑ, της ΚΕΔΕ και της ΕΕΤΑΑ, σχετικά με το μεταρρυθμιστικό 
πρόγραμμα δημόσια διαχείρισης της ύδρευσης και αποχέτευσης, ενώ την Πέμπτη θα γίνει η πρώτη συνεδρίαση του 
Σώματος.

«Στάση» με συνεδρίαση στο Ταγαροχώρι
για το Τοπικό Συμβούλιο Βέροιας 

Συνεχίζονται με επιτυχία οι 
ανοιχτές συνεδριάσεις του το-
πικού συμβουλίου κοινότητας 
Βέροιας, αυτή την φορά πραγ-
ματοποιήθηκε στο παλαιό 
σχολείο Ταγαροχωρίου, όπου 
σήμερα στεγάζεται ο πολιτιστι-
κός σύλλογος. Η συνεδρίαση 
αφορούσε τους κατοίκους του 
Ταγαροχωρίου και Λαζοχω-
ρίου και έγινε παρουσία του 
αντιδημάρχου Αθλητισμού Μι-
χάλη Τζαφερόπουλου.

Οι κάτοικοι ενημέρωσαν 
για τα θέματα που απασχο-
λούν τον οικισμό και επικε-
ντρώθηκαν στην αγροτική 
οδοποιία, σε καθαρισμούς 
σκουπιδιών, κοπής χόρ-
των-δέντρων και σε οσμές 
κατά τις νυκτερινές ώρες από 
την μονάδα επεξεργασίας ορ-
γανικών υλών. Επίσης παρα-
πονέθηκαν και για αδέσποτα 
πέριξ των βιομηχανικών σφα-
γείων. 

Η πρόεδρος και οι κοινοτι-
κοί σύμβουλοι Βέροιας κατέ-
γραψαν τα θέματα και θα τα 
διαβιβάσουν στης αρμόδιες α-
ντιδημαρχίες, ενώ η συζήτηση 
έγινε σε συνεργατικό κλίμα.

Πότε κλείνουν τα σχολεία για Πάσχα
και τι θα γίνει με εξετάσεις και Ευρωεκλογές;

Φέτος, το Πάσχα πέφτει στις 
5 Μαΐου, ενώ η Μεγάλη Εβδο-
μάδα των Παθών του Κυρίου 
ξεκινά στις 29 Απριλίου (Μεγά-
λη Δευτέρα).

Έτσι, η τελευταία ημέρα που 
οι μαθητές θα πάνε σχολείο 
πριν τις διακοπές του Πάσχα 
είναι η Παρασκευή 26 Απριλίου 
2024. Οι μαθητές θα ξεκουρα-
στούν για δύο εβδομάδες από 
τις υποχρεώσεις του, ενώ πρό-
κειται να επιστρέψουν στις σχο-
λικές αίθουσες την Δευτέρα 13 
Μαΐου 2024, αμέσως μετά την 
εβδομάδα της Διακαινησίμου, 
δηλαδή την επόμενη της Κυρια-
κής του Θωμά (12 Μαΐου).

Παράλληλα, θα πρέπει να 
επισημάνουμε ότι φέτος υπάρ-
χουν ορισμένες τροποποιήσεις όσον αφορά το πρόγραμμα των μαθητών της δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης ενόψει των 
εξετάσεων, αλλά και των Ευρωεκλογών.

Πέρυσι, τα μαθήματα στα Γυμνάσια ολοκληρώθηκαν στις 30 Μαΐου και οι προαγωγικές και απολυτήριες εξετάσεις ο-
λοκληρώθηκαν στις 15 Ιουνίου. Ωστόσο, φέτος θα διεξαχθούν και οι Ευρωεκλογές (9 Ιουνίου), επομένως, τα σχολεία που 
θα είναι εκλογικά κέντρα θα είναι κλειστά από την Παρασκευή 7 Ιουνίου καθώς και την Δευτέρα 10 Ιουνίου.

Έτσι, για τα Γυμνάσια, στα οποία διεξάγονται εξετάσεις από 1 έως και 15 Ιουνίου, απομένουν μόνο πέντε διαθέσιμες 
μέρες για επτά μαθήματα εκ των οποίων τα δύο κλαδικά (διπλά μαθήματα, Αρχαία γλώσσα συν Αρχαία μετάφραση και 
γλώσσα συν λογοτεχνία). Επομένως, υπάρχει μεγάλη πιθανότητα το υπουργείο Παιδείας να ανακοινώσει την λήξη μαθη-
μάτων για φέτος νωρίτερα από τις 30 Μαΐου, ώστε αντίστοιχα να ξεκινήσουν οι προαγωγικές και απολυτήριες εξετάσεις 
νωρίτερα από την 1η Ιουνίου.

Το Πάσχα των Καθολικών 
επηρεάζει τις συναλλαγές 
μας με τις Τράπεζες

Κατεβάσουν... ρολά για τέσσερις ημέρες οι τράπεζες στο 
τέλος (31) Μαρτίου που γιορτάζεται το Πάσχα των Καθολι-
κών. Κάτι που θα φέρει αρκετά προβλήματα στις συναλλα-
γές. Οι ημέρες αυτές δεν συμπίπτουν με αργίες εντός της 
Ελληνικής Επικράτειας και συνεπώς, είναι ημέρες ειδικής 
αργίας διατραπεζικών συναλλαγών.  Οι ελληνικές τράπεζες 
έχουν προειδοποιήσει ότι, οι πληρωμές οφειλών και τα εμ-
βάσματα που θα καταχωρούνται την Παρασκευή 29 Μαρτίου 
και τη Δευτέρα 1 Απριλίου, θα εκτελεστούν την Τρίτη 2 Απρι-
λίου που θεωρείται ως η επόμενη εργάσιμη».

Οι μεταφορές εντός της ίδιας τράπεζας, παρά το ότι α-
ναμένεται να εκτελεστούν κανονικά, θα έχουν ημερομηνία 
αξίας την Τρίτη 2 Απριλίου. Προσοχή θα πρέπει να δοθεί και 
στην εκτέλεση των μισθοδοσιών, καθώς θα πρέπει να κατα-
χωρηθεί στο αρχείο μισθοδοσίας ως ημερομηνία εκτέλεσης 
η Τρίτη 2 Απριλίου, ενώ την Παρασκευή 29 Μαρτίου και τη 
Δευτέρα 1η Απριλίου, θα παραμείνει κλειστό και το Χρημα-
τιστήριο Αξιών Αθηνών. Παράλληλα η ΑΑΔΕ ενημερώνει 
ότι παρατείνονται μέχρι και την επόμενη εργάσιμη ημέρα, 
δηλαδή μέχρι και τις 2 Απριλίου 2024 οι προθεσμίες καταβο-
λής των βεβαιωμένων οφειλών στη εφορία  και των δόσεων 
ρυθμίσεων - διευκολύνσεων που λήγουν.

Σημειωτέο, ότι το Καθολικό Πάσχα πέφτει φέτος την 
Κυριακή 31 Μαρτίου. Πρόκειται για μία ημερομηνία που κα-
θορίζεται από την Κυριακή μετά την πρώτη πανσέληνο που 
ακολουθεί την εαρινή ισημερία.

Παράταση πληρωμής
των ασφαλίστρων ΕΛΓΑ,

ζητά η ΕΘ.Ε.Α.Σ.
Με αίτημα της 

ΕΘ.Ε.Α.Σ.  στο 
υπουργείο Αγρο-
τικής Ανάπτυξης 
κα ι  τον  ΕΛΓΑ, 
που υπογράφει 
ο αντιπρόεδρος 
του Δ.Σ. Χρήστος 
Γιαννακάκης, ζη-
τείται η παράταση 
της ημερομηνίας 
εξόφλησης των 
α σ φ α λ ί σ τ ρ ω ν 
του έτους 2023, 
που λήγει στις 31 
Μαρτ ίου 2024, 
λόγω «της διαπι-
στωμένης πραγ-
ματικής οικονο-
μικής αδυναμίας, 

που υπάρχει σε σημαντική μερίδα του αγροτικού κόσμου». 
Η ΕΘΕΑΣ ζητά να δοθεί παράταση στην ημερομηνία εξό-
φλησης τουλάχιστον έως τις 30 Ιουνίου 2024.   Πρόκειται 
για συνεχή αιτήματα του αγροτικού κόσμου που λαμβάνει 
η ΕΘΕΑΣ από όλη την Ελλάδα, από τα μέλη της  που είναι  
δεκάδες Αγροτικοί Συνεταιρισμοί.



Δεν θα διεξαχθούν εκ νέ-
ου δημοτικές εκλογές στον 
Δήμο Αλεξάνδρειας, μετά 
την απόφαση του ΣτΕ και 
έτσι ο Παναγιώτης Γκυρίνης 
παραμένει στη θέση του 
δημάρχου σύμφωνα με το 
εκλογικό αποτέλεσμα των 
δημοτικών εκλογών της 8ης 
Οκτωβρίου 2023, με ποσο-
στό 79,73%.

Συγκεκριμένα, χθες, το Γ΄ 
Τμήμα του Συμβουλίου της 
Επικρατείας ανέτρεψε την 
απόφαση του  Τριμελούς Δι-
οικητικού Πρωτοδικείου Βέ-
ροιας που έκρινε  ότι κακώς 
ο συνδυασμός «Μαζί Αλ-
λάΖΟΥΜΕ» της κας Δώρας  
Κουρκουτά, δεν ανακηρύ-
χθηκε και δεν συμμετείχε στις δημοτικές εκλογές της 8ης  Οκτωβρίου 
2023. Μετά την απόφαση του Διοικητικού Πρωτοδικείου ακολούθησε 
από τον  συνδυασμό ‘Ώρα Ευθύνης’ του Παναγιώτη Γκυρίνη, προ-
σφυγή στο ΣτΕ  και αίτηση αναίρεσης της απόφασης του Πρωτοδι-
κείου Βέροιας, ενώ παράλληλα ανακοινώθηκε και νέα ημερομηνία 
επαναληπτικών εκλογών για τις 7 Απριλίου, που πλέον είναι άκυρη. 

Το σκεπτικό της Απόφασης
Το Γ΄ Τμήμα του ΣτΕ με πρόεδρο τον  Διομήδη Κυριλλόπουλο και 

εισηγητή τον Βασίλειο Ανδρουλάκη (απόφαση 403/2024 επταμ.) έκρι-
νε ότι: «Σύμφωνα με τον νόμο μετά την πάροδο της προβλεπόμενης 
στον νόμο προθεσμίας για την οριστική υποβολή των συνδυασμών 
(δηλ. μετά τις 31 Αυγούστου του έτους των δημοτικών εκλογών), «κα-
μία μεταβολή» της δηλώσεως δεν επιτρέπεται. Ως μεταβολή νοείται 
οποιαδήποτε αλλαγή επέρχεται στους δηλωθέντες οριστικώς συν-
δυασμούς, είτε αυτή αφορά αντικατάσταση ή προσθήκη νέου υπο-
ψηφίου, είτε ανάκληση δηλώσεως υποψηφιότητας υποψηφίου (πα-
ραίτηση). Η μόνη εκ του νόμου δυνατότητα μεταβολής της οριστικώς 
υποβληθείσας δηλώσεως αφορά την αντικατάσταση παραιτουμένου 
ή αποβιώσαντος υποψηφίου δημάρχου πριν από τις εκλογές, ακόμα 
και αν η παραίτηση ή ο θάνατος επέλθουν μετά τη λήξη της παρα-
πάνω προθεσμίας υποβολής. Η παραίτηση ή ο θάνατος υποψήφιου 
δημοτικού συμβούλου δεν μπορεί μετά τη λήξη της προθεσμίας υπο-
βολής των συνδυασμών, να θεραπεύσουν πλημμέλειες του συνδυα-
σμού οι οποίες συνέτρεχαν κατά τη λήξη της προθεσμίας υποβολής 
και αφορούσαν το γεγονός ότι ο συνδυασμός δεν περιελάμβανε τον 
ελάχιστο απαιτούμενο από την εκλογική νομοθεσία αριθμό γυναι-
κών υποψηφίων. Ο νομοθέτης απαγορεύοντας την οποιαδήποτε 
μεταβολή των οριστικώς υποβληθεισών δηλώσεων αποβλέπει στη 
διασφάλιση της εύρυθμης διεξαγωγής της εκλογικής διαδικασίας και 
στην απρόσκοπτη επεξεργασία των δηλώσεων υποψηφιότητας εκ 
μέρους του αρμοδίου πολιτικού δικαστηρίου πριν την οριστική ανακή-
ρυξη των συνδυασμών, στις 10 Σεπτεμβρίου του έτους των εκλογών. 
Το Σ.τ.Ε. αναίρεσε απόφαση του Διοικητικού Πρωτοδικείου Βέροιας 

που είχε κρίνει τα αντί-
θετα, ότι δηλαδή μετά 
την οριστική υποβο-
λή των συνδυασμών 
(που κατά τον νόμο 
γίνεται μεχρι τις 31 Αυ-
γούστου), είναι νόμιμη 
η παραίτηση ανδρών 
υποψηφίων που απο-
βλέπει στη θεραπεία 
της πλημμέλειας που 
συνέτρεχε κατά την η-
μερομηνία λήξεως της 
προθεσμίας υποβο-
λής των συνδυασμών 
και συνίστατο στη μη 
συμμετοχή του ελά-
χιστου απαιτούμενου 
από τον νόμο αριθμού 
γυναικών υποψηφίων. 
Το Διοικητικό Πρωτο-
δικείο έκρινε ότι παρά 
τον νόμο δεν είχε α-
νακηρυχθεί ο συνδυ-
ασμός «Μαζί αλλά-
ΖΟΥΜΕ» και δεν του 
είχε επιτραπεί η συμ-
μετοχή στις δημοτικές 

εκλογές του Οκτωβρίου 
2023, και, τέλος,  ακύρωσε 
τις εκλογές στον Δήμο Αλε-
ξάνδρειας Ημαθίας και διέ-
ταξε την επανάληψή τους. 
Μετά την αναίρεση της α-
ποφάσεως αυτής, δεν θα 
διεξαχθούν εκ νέου δημοτι-
κές εκλογές».

Π. Γκυρίνης: Συνεχί-
ζουμε το έργο μας

Σε δήλωσή του, μετά την 
ανακοίνωση της απόφα-
σης, ο δήμαρχος Παναγιώ-
της Γκυρίνης, τόνισε:

«Ως Δήμαρχος Δήμου 
Αλεξάνδρειας, θα ήθελα να 
ενημερώσω για άλλη μια 
φορά με υπευθυνότητα 
τους συμπολίτες μας, ότι 

οριστικώς και αμετακλήτως με σοφία η δικαιοσύνη αποφάνθηκε για 
το θέμα της διεκδίκησης επαναληπτικών εκλογών, απορρίπτοντας το 
σχετικό αίτημα. 

Εκλογές έγιναν την 8η Οκτώβρη 2023 και τα αποτελέσματα αυτών 
είναι τα οριστικά.

Ο Δήμος είναι αλήθεια ότι πέρασε μια περιπέτεια πρωτόγνωρη 
με ευθύνη άλλων. Όμως αυτό ανήκει πλέον στο παρελθόν. Είναι 
μια μαύρη σελίδα, την οποία θα πρέπει να αφήσουμε στη λήθη του 
χρόνου.

Σε ότι μας αφορά, τόσο για μένα προσωπικά, όσο και για την 
ομάδα μας, το θέμα ανήκει ήδη στο παρελθόν. Οι πολίτες να είναι 
βέβαιοι ότι ο Δήμος είναι στη διάθεσή τους, στην διάθεση όλων ανε-
ξαιρέτως.

Συνεχίζουμε το έργο μας».
Δώρα Κουρκουτά: Τίποτα  δεν με εκπλήξει…»

Η επικεφαλής του συνδυασμού «Μαζί αλλάΖΟΥΜΕ», Δώρα 
Κουρκουτά, αφού ευχαρίστησε τους δικηγόρους της και  συγχάρηκε 
προσωπικά τον Βαγγέλη Βενιζέλο, στην πρώτη της δήλωση - ανάρ-
τηση, ανέφερε: «Τίποτα δεν μπορεί να με εκπλήξει στην σημερινή 
εποχή και σε αυτόν τον τόπο. Όταν η εισαγγελέας προτείνει αθώωση 
του Μίχου, όταν ένα και πλέον χρόνο οι συγγενείς των θυμάτων των 
Τεμπών βρίσκονται στο απόλυτο σκοτάδι, η υπόθεση του Δήμου Αλε-
ξάνδρειας είναι μια μικρή κουκκίδα.

Μόλις διαβάσουμε το σκεπτικό της απόφασης θα τοποθετηθού-
με».
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Με απόφαση του Συμβουλίου της Επικρατείας
Νόμιμες οι εκλογές του Οκτωβρίου 
στον Δήμο Αλεξάνδρειας, παραμένει 
δήμαρχος ο Παναγιώτης Γκυρίνης

Τάσος Μπαρτζώκας : Και το 
Νεοχώρι Ημαθίας αποκτά 
υψηλές ταχύτητες ίντερνετ

 
Από το πολιτικό γραφείο 

του βουλευτή γνωστοποιείται 
ότι «με παρέμβαση του Τάσου 
Μπαρτζώκα στο Υπουργείο 
Ψηφιακής Διακυβέρνησης 
και τη Γενική Γραμματεία Τη-
λεπικοινωνιών και Ταχυδρο-
μείων, μετά το Κλειδί, και το 
Νεοχώρι Ημαθίας εντάσσεται 
στον προγραμματισμό για να 
αποκτήσει υψηλές ταχύτητες 
ίντερνετ!

Συγκεκριμένα, το Νεοχώρι 
Ημαθίας είναι από τις περιο-
χές που αντιμετωπίζουν σο-
βαρό πρόβλημα με τις ταχύ-
τητες του διαδικτύου, ενώ υπάρχουν και ζώνες που δεν διαθέτουν 
σχεδόν καθόλου ίντερνετ. Έτσι, είναι εξαιρετικά θετική η εξέλιξη, 
με βάση την οποία και το Νεοχώρι εντάσσεται στο σχεδιασμό του 
έργου “Ultrafast Broadband (UFBB)” που στοχεύει στην ανάπτυξη 
ευρυζωνικών υποδομών υπερ-υψηλών ταχυτήτων, δηλαδή ευρυζω-
νικών δικτύων που μπορούν να υποστηρίξουν ταχύτητες download 
άνω των 100 Mbps.

Επομένως, δίνεται λύση σε ένα πολύ σημαντικό πρόβλημα που 
δυσκολεύει την καθημερινότητα των κατοίκων του Νεοχωρίου, αφού 
η πρόσβαση σε διαδικτυακές υπηρεσίες είναι πλέον κάτι περισσό-
τερο από απολύτως απαραίτητη, με δεδομένο ότι σχεδόν όλες πια 
οι αιτήσεις, όπως για παράδειγμα για συμμετοχή σε προκηρύξεις, 
προγράμματα, ραντεβού στον τομέα της δημόσιας υγείας, γίνονται 
ηλεκτρονικά και μόνο.

Ο Τάσος Μπαρτζώκας προκρίνει ως σημαντική προτεραιότητα 
για τη διευκόλυνση των κατοίκων, αλλά και την ανάπτυξη όλου του 
Νομού, να αποκτήσει όλη η Ημαθία, πρόσβαση σε γρήγορο και 
αξιόπιστο ίντερνετ, και δηλώνει αποφασισμένος να συνεχίσει την 
προσπάθεια αυτή μέχρι και το τελευταίο χωριό να έχει υψηλές δια-
δικτυακές ταχύτητες».

Στις 29 και 30 Μαρτίου
Εκπαιδευτική Διημερίδα Εσωτερικής 

Παθολογίας στη Βέροια
Εκπαιδευτική 

Διημερίδα Εσωτε-
ρικής Παθολογίας, 
δ ι ο ρ γ α ν ώ ν ε τ α ι 
από την Παθολο-
γική Κλινική Γ.Ν. 
Ημαθίας, Μονάδα 
Βέροιας και στη 
Βέροια, στις 29 και 
30 Μαρτίου 2024, 
στο ξενοδοχείο 
Αιγές Μέλαθρον – 
Αίθουσα Μανόλης 
Ανδρόνικος.

 

Ορκίστηκε τακτικό μέλος του Συμβουλίου 
Μακροχωρίου η Ευφροσύνη Τσιναφορνιώτου
Ορκίστηκε το πρωί της Πέμπτης 28 Μαρτίου 2024, ενώπιον του Δημάρχου Βέροιας κ. Κωνσταντίνου Βοργιαζίδη, 

το τακτικό μέλος του Συμβουλίου της Δημοτικής Κοινότητας Μακροχωρίου, κα Ευφροσύνη Τσιναφορνιώτου. Ο Δή-
μαρχος Βέροιας ευχήθηκε στην κα Τσιναφορνιώτου καλή και δημιουργική θητεία.
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KUNG FU PANDA 4 (ΜΕΤΑ-
ΓΛ)

Προβολές στην αίθουσα 1:  
Σάββατο 30/3 – Κυριακή 

31/3 στις 17.00
Σκηνοθεσία: Mike Mitchell, 

Stephanie Stine
Σενάριο: Jonathan Aibel & 

Glenn Berger

ΣΚΥΛΟΣ & ΓΑΤΑ: ΜΙΑ ΤΡΕ-
ΛΗ ΚΑΤΑΔΙΩΞΗ (ΜΕΤΑΓΛ)

CAT & DOG  
Προβολές στην αίθουσα 2:  
Σάββατο 30/3 – Κυριακή 

31/3 στις 17.00
Σκηνοθεσία: Reem Kherici
Σενάριο: Reem Kherici & 

Tristan Schulmann
Ηθοποιοί: Reem Kherici, 

Franck Dubosc,  Phi l ippe 
Lacheau

Το Αγόρι του Θεού
Rapito
Προβολές στην αίθουσα 2:  
Πέμπτη 28/3 – Τρίτη 2/4 – 

Τετάρτη 3/4 στις 20.15
Παρασκευή 29/3 - Κυριακή 

31/3 - Δευτέρα 1/4 στις 19.00
Σάββατο 30/3 στις 19.00
Ηθοποιοί : Πάολο Πιερο-

μπόν, Φάουστο Ρούσο Αλέσι, 
Μπάρμπαρα Ρόνκι, Ένεα Σά-
λα, Λεονάρντο Μάλτεζε.

Σκηνοθεσία : Μάρκο Μπε-
λόκιο

Σενάριο : Μάρκο Μπελόκιο, 
Σουζάνα Νικιαρέλι, Εντοάρντο 
Αλμπινάτι.

ΑΣΠΙΛΗ 
IMMACULATE
Προβολές στην αίθουσα 2:  
Σάββατο 30/3 στις 21.30
Σκηνοθεσία: Michael Mohan
Σενάριο: Andrew Lobel
Ηθοποιοί: Sydney Sweeney, 

Simona Tabasco,  Alvaro 
Morte, Benedetta Porcaroli

ΛΑΤΡΕΥΩ ΝΑ ΣΕ ΜΙΣΩ
ANYONE BUT YOU
Προβολές στην αίθουσα 2:  
Παρασκευή 29/3 - Κυριακή 

31/3 στις 21.30
Σκηνοθεσία: Will Gluck
Σενάριο: Ilana Wolpert & 

Will Gluck
Ηθοποιοί: Glen Powell, 

Alexandra Shipp, Sydney 
Sweeney, Nat Buchanan

Μία Ζωή   (Αντονι Χόπκινς)
One Life 
Προβολές στην αίθουσα 1:  
Παρασκευή 29/3 – Κυριακή 

31/3 στις 19.00 
Πρωταγωνιστούν: Αντονι 

Χόπκινς, Ελενα Μπόναμ Κάρ-
τερ, Τζόνι Φλιν, Λενα Ολιν

Σκηνοθεσία: Τζέιμς Χόους
Σενάριο: Λουσίντα Κόξον, 

Νικ Ντρέικ

ΓΚΟΤΖΙΛΑ x ΚΟΝΓΚ: Η ΝΕΑ 
ΑΥΤΟΚΡΑΤΟΡΙΑ ( και σε 3D )

 Προβολές στην αίθουσα 1:  
Πέμπτη 28/3 - Τρίτη 2/4 – 

Τετάρτη 3/4 στις 20.30
Παρασκευή 29/3 στις 21.30 ( 

Μόνο σε 3D )
Σάββατο 30/3 στις 19.00 και 

21.30
Κυριακή 31/3 στις 21.15
Προβολές στην αίθουσα 2:  
Δευτέρα 1/4 στις 21.40
Σκηνοθεσία:	 A d a m 

Wingard
Σενάριο:	 T e r r y 

Rossio,  Simon Barrett  & 
Jeremy Slater

Ηθοποιοί:	 Brian Tyree 
Henry, Rachel House, Rebecca 

Hall, Dan Stevens, Kaylee 
Hottle, Alex Ferns, Fala Chen

Αλαντίν the show
Σάββατο 30/3 στις 12.00
Προπώληση στο ταμείο του 

Θεάτρου και στο more.com

Παράσταση Καραγκιόζης
Κυριακή 31/3 στις 12.00
Προπώληση στο ταμείο του 

Θεάτρου και στο more.com

Προπώληση εισιτηρίων στο 
viva.gr, περισσότερες πληρο-
φορίες στο www.cinestar.gr 
και 2331022373. 

Επίσης μπορείτε να πλη-
ροφορηθείτε για όλο το πρό-
γραμμα του ΚινηματοΘέατρου 
ΣΤΑΡ στον παρακάτω σύνδε-
σμο: www.cinestar.gr  

Μητροπόλεως 59, τηλ. 23310 22373

Πρόγραμμα Κινηματοθέατρου ΣΤΑΡ  28/3 – 3/4/24

ΟΜΟΣΠΟΝΔΙΑ ΓΥΝΑΙΚΩΝ ΕΛΛΑΔΟΣ (ΟΓΕ)

ΠΡΟΣΚΛΗΣΗ
Η ομάδα γυ-

ναικών Βέροιας, 
μέλος της Ομο-
σπονδίας Γυ-
ναικών Ελλάδος 
(Ο .Γ.Ε . )  σας 
καλεί στην εκ-
δήλωση με θέ-
μα «Θεατές και 
αθέατες πλευ-
ρές της βίας». Η 
συνάντηση θα 
υλοποιηθεί στο 
καφέ BELUGA 
την Δευτέρα 1 
Απρίλη και ώρα 
7 μ.μ.

Το Σάββατο 30 Μαρτίου 
στην Βιβλιοθήκη Βέροιας 

η παρουσίαση του βιβλίου 
«Ο πόλεμος των κάστρων!» 

της Εύας Ιεροπούλου
Η Δημόσια 

Κεντρική Βιβλι-
οθήκη Βέροιας 
και οι εκδόσεις 
Τζιαμπίρης – 
Πυραμίδα πα-
ρουσιάζουν το 
βιβλίο της Εύας 
Ιεροπούλου «Ο 
πόλεμος των κά-
στρων!» το Σάβ-
βατο 30 Μαρτίου 
στις 12.00 μ.μ. 
στην Δημόσια 
Κεντρική Βιβλι-
οθήκη Βέροιας 
Έλλης 8,  Βέ -
ροια.

Τη  δ ρ ά σ η 
πλαισιώνουν η 
Junior Χορωδία 
Μιούζικαλ και το ορχηστρικό σύνολο Filippos Glee Ensemble του 
Ωδείου Φίλιππος.

Θεατρική Παράσταση με το έργο «Μας χωρίζει μια θάλασσα», 
παρουσιάζει ο Π.Γ.Σ «Ο ΠΡΟΜΗΘΕΑΣ» την Κυριακή 31 Μαρτίου, 
στην Αντωνιάδειο Στέγη Γραμμάτων και Τεχνών Δήμου Βέροιας. 
Θα δοθούν δύο παραστάσεις: 6.00 μμ & 9.00 μ.μ. Οικονομική Ενί-
σχυση: 7 €

Για το έργο ο συγγραφέας σημειώνει: «Το 2009, αποφάσισα 
να γράψω ένα έργο «διαφορετικό». Ένα έργο που δεν αναμασά 
τη γνωστή ιστορία της Καταστροφής, ένα έργο που να βλέπει τα 
ίδια γεγονότα από άλλη οπτική γωνία. Απ’ τη μεριά αυτών, που 
δυστυχώς έμειναν πίσω. Ο κεντρικός άξονας του «Μας χωρίζει μια 
θάλασσα» είναι η ιστορία της Σεβαστής, αληθινή ιστορία της αδελ-
φής της γιαγιάς μου.

... Πέρα όμως απ’ την Γενοκτονία των Ελλήνων Μικρασιατών 
του 1922, ήθελα να μιλήσω μέσα απ’ αυτό το έργο και για τις διά-
φορες μάσκες που φορά ο Έρωτας. Από την ιδανική αμοιβαιότητα, 
στην ανασφάλεια του ανεκπλήρωτου, στη σαρκική έλξη και στην 
αγάπη που κάποιες φορές μεταμορφώνεται καθώς περνούν τα 
χρόνια».

Συντελεστές:
Κείμενο : Αντώνης Παπαδόπουλος
Σκηνοθεσία : Διονύσης Καρολίδης
Πρωτότυπη μουσική : Γιώργος Κομνάς
Στίχοι τραγουδιών : Αντώνης Παπαδόπουλος
Τραγούδι : Εύη Αδαμίδου
Ηχογράφηση τραγουδιών : Κώστας Ρίζος
Σκηνογραφία : Δαμιανός Οικονομίδης
Κατασκευή σκηνικών : Νίκος Κόγιας
Κοστούμια : Η ομάδα
Ηλεκτρολόγος-ηχολήπτης : Γιάννης Πατραλέξης
Αφίσα : Δαμιανός Οικονομίδης
Επιμέλεια προγράμματος : Διονύσης Καρολίδης, Έφη Καραφό-

λα
Φροντιστήριο : Γωγώ Μπούγκαρτσιτς
Τεχνικοί σκηνής : Αγγελική Ταμπάκη, Νίκος Κόγιας, Γιώγος Γε-

ωργίου
Παίζουν με σειρά εμφάνισης:
Μαριγί : Κάτια Κουπίδου
Δημητρός : Διονύσης Καρολίδης
Σεβαστή : Γωγώ Μπούγκαρτσιτς
Στάσα : Ησαία Κοτρίδου
Φιλιώ : Σοφία Γκότση
Ανεζί : Εύη Αδαμίδου
Σμαράγδα : Έφη Καραφόλα

Βαγγέλης : Αντώνης Καρολίδης
Ταχυδρόμος : Δαμιανός Οικονομίδης
Φαντάρος : Γιώργος Τσαχουρίδης
Ο Π.Γ.Σ «Ο ΠΡΟΜΗΘΕΑΣ» ευχαριστεί το ΔΗΠΕΘΕ Βέροιας, 

την ΚΕΠΑ Δήμου Βέροιας και το Σύλλογο Μικρασιατών Ημαθίας 
για την πολύτιμη βοήθειά τους.

Με 2 παραστάσεις την Κυριακή 31 Μαρτίου
Το έργο «Μας χωρίζει μια θάλασσα» 
παρουσιάζει ο «ΠΡΟΜΗΘΕΑΣ» στην 

Αντωνιάδειο Στέγη της Βέροιας
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Από την Κίνηση Ενερ-
γών Πολιτών Βέροιας ανα-
κοινώνονται τα ακόλουθα:

«Μετά την αποτίμηση της 
πρόσφατης ανοικτής διαμαρ-
τυρίας,  που πραγματοποιή-
θηκε στον χώρο της Παλαιάς 
Μητρόπολης Βέροιας, με την 
συμμετοχή σημαντικού αριθ-
μού συμπολιτών και  με την 
υποστήριξη των Αρχών και 
Φορέων του τόπου, όπου ε-
γκρίθηκε ομόφωνα  το πάνδημο αίτημα για την 
άμεση διακοπή των  συνεχιζόμενων εξ αρχής 
νέων κατασκευών στον αρχαιολογικό χώρο  και 
την πανταχόθεν απελευθέρωση του Βυζαντινού 
Μνημείου, η Κίνηση Ενεργών Πολιτών Βέροιας 
ανακοινώνει:

Α. Ανέδειξε την στήριξη του πάνδημου αιτήμα-
τος των πολιτών της Βέροιας, από τους εκπροσώ-
πους των Αρχών του τόπου ήτοι, του Σεβασμιοτά-
του Μητροπολίτη Βεροίας Ναούσης και Καμπα-
νίας κ.κ. Παντελεήμονα, του  Αντιπεριφερειάρχη 
Ημαθίας κ. Κωνσταντίνου Καλαϊτζίδη και του Δη-
μάρχου Βέροιας κ Κωνσταντίνου Βοργιαζίδη.

Β. Απευθύνθηκε εγγράφως προς την αρμόδια 
Υπουργό Πολιτισμού κ. Λίνα Μενδώνη θέτοντας 
επιτακτικά το πάνδημο αίτημα της τοπικής κοι-
νωνίας, επισημαίνοντας όλα τα συνοδά στοιχεία 
και ζητώντας συνάντηση με αντιπροσωπεία των 
Ενεργών Πολιτών Βεροίας.

Γ. Ζήτησε εγγράφως από τους Βουλευτές Η-
μαθίας κ.κ. Απόστολο Βεσυρόπουλο, Αναστάσιο 
Μπαρτζώκα, Λάζαρο Τσαβδαρίδη και Βασίλειο 
Κοτίδη, την στήριξη του πάνδημου αιτήματος της 
τοπικής κοινωνίας και την παρέμβαση τους προς 
την πολιτική ηγεσία του Υπουργείου Πολιτισμού. 
Αντίστοιχη παρέμβαση ζητήθηκε  και από τον 
Ευρωβουλευτή κ. Στέλιο Κυμπουρόπουλο που 
με την παρουσία του στην ανοικτή διαμαρτυρία 
στήριξε το πάνδημο αίτημα της τοπικής κοινωνίας.

Δ. Κοινοποίησε το πάνδημο αίτημα της τοπι-
κής κοινωνίας προς τον Υπουργό Προστασίας του 
Πολίτη κ. Μιχάλη Χρυσοχοΐδη ως έχοντα προσω-
πική γνώση επ αυτού λόγω της ημαθιώτικης κα-
ταγωγής του και προς τον πρώην Πρωθυπουργό 
κ. Αντώνη Σαμαρά, από τον οποίον ως αρμόδιο 
Υπουργό Πολιτισμού είχε ληφθεί η απόφαση α-
παλλοτρίωσης και κατεδάφισης όλων των προσ-
κτιμάτων  που απέκρυπταν το Βυζαντινό Μνημείο 
και ξεκίνησαν οι εργασίες για την διάσωση και 
ανάδειξη του μοναδικής ιστορικής και αρχαιολο-
γικής αξίας  μνημείου της Παλιάς Μητρόπολης 
Βέροιας.

Επειδή παρά τις παρεμβάσεις που εγένοντο, 
διαπιστώνεται ότι οι νέες οικοδομικές εργασίες 

στον χώρο της Παλιάς Μη-
τρόπολης Βέροιας  συνεχίζο-
νται εσπευσμένα και ανεξέ-
λεγκτα, με προφανή σκοπό 
να δημιουργηθούν τετελε-
σμένα, η Κίνηση Ενεργών 
Πολιτών αποφάσισε να α-
πευθυνθεί προς την Πολιτική 
Ηγεσία της χώρας, προς την 
Πνευματική Ηγεσία της Οι-
κουμενικής Ορθοδοξίας και 
της Εκκλησίας της Ελλάδος, 

προς τους Ευρωπαϊκούς Θεσμούς και προς τους 
Διεθνείς Οργανισμούς,   θέτοντας το πάνδημο κοι-
νωνικό αίτημα της προστασίας και της πλήρους  
απελευθέρωσης από τις ανάρμοστες κατασκευές, 
του μοναδικού για την Ορθοδοξία Θρησκευτικού 
Μνημείου του Παλαιού Μητροπολιτικού Ναού της 
Βέροιας.

Κατόπιν τούτων η Κίνηση Ενεργών Πολιτών 
απευθύνθηκε εγγράφως, προβάλλοντας το αίτημα 
της Κοινωνίας της Βέροιας προς :

Την Πρόεδρο της Δημοκρατίας κ. Κατερίνα Σα-
κελλαροπούλου

Τον Πρωθυπουργό κ. Κυριάκο Μητσοτάκη
Τον Υφ/γό Εσωτ. για Θέματα Μακεδονίας Θρά-

κης κ. Στάθη Κωνσταντινίδη 
Τον Περιφερειάρχη Κεντρικής Μακεδονίας κ. 

Απόστολο Τζιτζικώστα
Τον Πρόεδρο της Βουλής κ. Κωνσταντίνο Τα-

σούλα
Τον Οικουμενικό Πατριάρχη κ.κ. Βαρθολομαίο
Τον Αρχιεπίσκοπο Αθηνών και πάσης Ελλάδος 

κ.κ. Ιερώνυμο
Την Πρόεδρο της Ευρωπαϊκης Επιτροπής κ. 

Ursula von der Leyen
Τον Αντιπρόεδρο της Ευρωπαϊκης Επιτροπής 

κ. Μαργαρίτη Σχοινά
Την Επίτροπο Πολιτισμού της Ευρωπαϊκής 

Ένωσης κ. Iliana Ivanova
Την Πρόεδρο του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου 

κ. Roberta Metsola
Τον  Πρόεδρο του ICOMOS – Ελληνικό Τμήμα  

κ. Αναστάσιο Τανούλα 
Την Πρόεδρο της Ελληνικής Εθνικής Επιτρο-

πής για την UNESCO 
 κ. Μαρία-Αικατερίνη Παπαχριστοπούλου-Τζι-

τζικώστα 
Εν αναμονή της γενικότερης εξέλιξης για το 

επίμαχο πάνδημο αίτημα, η  Κίνηση Ενεργών Πο-
λιτών καλεί σε εγρήγορση όλους τους Φορείς του 
τόπου και όλους τους  συμπολίτες της Βέροιας για 
τις επόμενες κινητοποιήσεις που θα απαιτηθούν».   

Με επιτυχία ολοκληρώθηκε η επίσκεψη κλιμακί-
ου της Γενικής Συνομοσπονδίας Εργατών Ελλάδος,  
αποτελούμενο από τους κ.κ. Ταχματζίδη Δημήτριο 
- Αναπληρωτή Πρόεδρο της Γ.Σ.Ε.Ε., Φωτόπουλο 
Νικόλαο-Γ. Γραμματέα Γ.Σ.Ε.Ε., Καραγεωργόπουλο 
Δημήτριο - Γραμματέα Τύπου και Δημοσίων Σχέσε-
ων Γ.Σ.Ε.Ε., Σιάκο Κωνσταντίνο - Μέλος Διοίκησης 
Γ.Σ.Ε.Ε. και Πρόεδρο Ε.Κ. Φλώρινας και Κωνστα-
ντίνου Δέσποινα  - Μέλος Διοίκησης Γ.Σ.Ε.Ε. και 
Πρόεδρο Ε.Κ. Κατερίνης, στην Βέροια.

Όπως ενημερώνει το ΕΚΒ, το κλιμάκιο συνα-
ντήθηκε την Τετάρτη 27 Μαρτίου στις 11:00, στα 
γραφεία της Ομοσπονδίας Επαγγελματιών Βιο-
τεχνών Βέροιας (Ο.Ε.Β.Β.), με φορείς της πόλης 
μας και κατά τη συζήτηση συμφωνήθηκε πως η 
ακρίβεια είναι ένα θέμα που απασχολεί όλους τους 
κλάδους της χώρας και πρέπει να αντιμετωπιστεί με 
ουσιαστικά μέτρα και όχι με ημίμετρα και οικονομικά 
πακέτα παροχών.

Παράλληλα μοιράστηκε έντυπο πληροφοριακό 
υλικό σε κεντρικούς δρόμους της πόλης, με στόχο 
την ενημέρωση των πολιτών για την μαζική και 

ενωτική συμμετοχή στην προγραμματισμένη Γενική 
Απεργία της Γενικής Συνομοσπονδίας Εργατών Ελ-
λάδος, στις 17 Απριλίου 2024.

Κατόπιν πραγματοποιήθηκε συνάντηση με τον 
Δήμαρχο Βέροιας, στο γραφείο του, οπού και κατα-
τέθηκε ψήφισμα συμπαράστασης, με την δέσμευση 
του ότι θα προωθηθεί στο Δημοτικό Συμβούλιο 
Βέροιας.

Στις 18:00 παραχωρήθηκε συνέντευξη τύπου, 
στην αίθουσα του Δημοτικού Συμβουλίου Βέροιας 
προς τα Μ.Μ.Ε. της πόλης, όπου και  παρευρέθη-
καν Πρόεδροι και μέλη Πρωτοβάθμιων Σωματείων 
που ανήκουν στην δύναμη του Εργατοϋπαλληλικού 
Κέντρου Βέροιας.

Κεντρικό θέμα της συνέντευξης τύπου, η Γενική 
Απεργία της Γενικής Συνομοσπονδίας Εργατών Ελ-
λάδος, στις 17 Απριλίου 2024, με κεντρικό σύνθημα 
«η ΑΚΡΙΒΕΙΑ στο Θεό οι ΜΙΣΘΟΙ στα Τάρταρα. Θέ-
λουμε ΠΡΑΓΜΑΤΙΚΕΣ ΑΥΞΗΣΕΙΣ. Θέλουμε ΠΙΣΩ 
τις ΣΥΛΛΟΓΙΚΕΣ μας ΣΥΜΒΑΣΕΙΣ και τα ΘΕΛΟΥ-
ΜΕ ΤΩΡΑ.»

Την Τετάρτη 3 Απριλίου στο Επιμελητήριο Ημαθίας
Ημερίδα για την εφηβική παραβατικότητα

Το Κέντρο Αναφοράς, Παροχής Συμβουλευτικής και 
Θεραπείας Τραύματος της Πρωτοβουλίας για το Παιδί 
σας προσκαλεί στην Ημερίδα με θέμα:

«Ιχνηλατώντας τα μονοπάτια της εφηβικής παραβατι-
κότητας»

Απολογισμός του προγράμματος «Υποστήριξη της Ο-
λιστικής Λειτουργίας του Κέντρου Θεραπείας Τραύματος» 
με την χρηματοδότηση του Ιδρύματος ΜΑΤΙΛΝΤΑ

Η Ημερίδα θα πραγματοποιηθεί στη συνεδριακή αί-
θουσα του Επιμελητηρίου Ημαθίας, Κεντρικής 3 στη Βέ-
ροια, την Τετάρτη 3 Απριλίου 2024 από τις 11.00 πμ έως 
τις 14.00 μμ. (ώρα προσέλευσης – εγγραφές 10:30 π.μ.).

Το πρόγραμμα της εκδήλωσης περιλαμβάνει τις ειση-
γήσεις:

• «Κέντρο Αναφοράς και Παροχής Συμβουλευτικής - 
Κέντρο Θεραπείας Τραύματος: Μια πολυμορφική δομή»

Μαρία Πανταζή, Ψυχολόγος
• «Αλληλοεπιδρώντας με τη μεταβαλλόμενη εφηβική 

πραγματικότητα – Παρεμβάσεις και Ενημερωτικές Δρά-
σεις στα σχολεία»

Χαρά Γριατσιάνου, Κοινωνική Λειτουργός
• «Ανήλικοι  παραβάτες - Από την ποινική δίωξη στην 

λύτρωση μια νέας αρχής»
Αντώνης Μπιδέρης, Δικηγόρος, συνεργάτης της Πρω-

τοβουλίας για το Παιδί
• «Αποτυπώνοντας τον ιστό της εφηβικής παραβατικότητας στην πόλη της Βέροιας – Αποτελέσματα του 

προγράμματος και Συμπεράσματα»
Θεοδώρα Νιώπα, Κοινωνική Λειτουργός, Διευθύντρια του ΚΕΘΕΤ 
Μετά το τέλος των εισηγήσεων θα απαντηθούν ερωτήσεις, θα ακολουθήσει ελεύθερη συζήτηση και θα 

δοθούν Βεβαιώσεις Παρακολούθησης.
Την Ημερίδα συντονίζει ο κ. Νίκος Ζηλίκης, Ομότιμος Καθηγητής Ψυχιατρικής Παιδιού-Εφήβου του ΑΠΘ, 

συνεργάτης και Επόπτης της Πρωτοβουλίας για το Παιδί.
Το Κέντρο λειτουργεί με τη συγχρηματοδότηση της Ευρωπαϊκής Ένωσης στα πλαίσια της Πράξης «Συνέ-

χιση της επέκτασης και αναβάθμισης των παρεχόμενων υπηρεσιών από το Κέντρο Θεραπείας Τραύματος», 
Επιχειρησιακό Πρόγραμμα «Κεντρική Μακεδονία 2021-2027», με τελικό δικαιούχο την Πρωτοβουλία για το 
Παιδί.

Παρά τις παρεμβάσεις, 
συνεχίζονται εσπευσμένα 

και ανεξέλεγκτα οι εργασίες στον χώρο 
της Παλιάς Μητρόπολης Βέροιας  

ΕΡΓΑΤΟΫΠΑΛΛΗΛΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ ΒΕΡΟΙΑΣ
Επίσκεψη κλιμακίου της  Γ.Σ.Ε.Ε. 
στη Βέροια, ενόψει της Γενικής 
Απεργίας στις 17 Απριλίου 2024

Τo Λύκειο των Ελληνίδων Βέροιας
 στο Νηπιαγωγείο Ασωμάτων

Την Τρίτη 26 Μαρτίου 2024, μέλη του Δ.Σ. του Λυκείου των Ελληνίδων Βέροιας επισκέφτηκαν το 
Νηπιαγωγείο Ασωμάτων Βέροιας.

Κατά την επίσκεψή μας στο σχολείο, στα πλαίσια του προγράμματος « Το Λ.Ε.Β. ντύνει τα νιάτα 
του τόπου μας» ήταν μεγάλη η έκπληξη και η χαρά μας γιατί τα παιδιά ενθουσιάστηκαν που χόρεψαν 
παραδοσιακούς χορούς και μας παρακάλεσαν να επαναλάβουμε  άμεσα την επίσκεψή μας.

Ευχαριστούμε θερμά τις εκπαιδευτικούς για την πρόσκληση.
Το Δ.Σ.
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 Με απόφαση του Υπουρ-
γού Αγροτικής Ανάπτυξης και 
Τροφίμων, Λευτέρη Αυγενάκη 
πραγματοποιήθηκαν  οι πα-
ρακάτω αλλαγές στο Δ.Σ του 
ΕΛΓΑ:

 •    Πρόεδρος του Οργα-
νισμού παραμένει ο  Ανδρέας 
Λυκουρέντζος.

Προσωρινός Αντιπρόεδρος 
ορίζεται ο Χρήστος Φλώρος 
του Βασιλείου, Καθηγητής του 
Τμήματος Λογιστικής και Χρη-
ματοοικονομικής της Σχολής 
Επιστημών Διοίκησης και Οικο-
νομίας του Ελληνικού Μεσογει-
ακού Πανεπιστημίου.

Ο Δρ. Χρήστος Φλώρος εί-
ναι μέλος του Συμβουλίου Δι-
οίκησης του Ελληνικού Μεσο-
γειακού Πανεπιστημίου (ΕΛΜΕΠΑ). Είναι Καθηγητής 
Χρηματοοικονομικής στο Τμήμα Λογιστικής και Χρηματο-
οικονομικής (ΛΟΧΡΗ) της Σχολής Επιστημών Διοίκησης     
και Οικονομίας (ΣΕΔΟ) του ΕΛΜΕΠΑ και Διευθυντής των 
Μεταπτυχιακών Προγραμμάτων Σπουδών στη ‘’Λογιστική 
και Ελεγκτική’’ και στη ‘’Χρηματοοικονομική Διοίκηση’’. Ε-
πίσης, είναι Διευθυντής του θεσμοθετημένου Ερευνητικού 
Εργαστηρίου στη ‘’Λογιστική και Χρηματοοικονομική Διοί-
κηση’’ (LAFIM), καθώς και Διευθυντής του Ινστιτούτου Οι-
κονομικής Ανάλυσης, Επιχειρηματικότητας και Τουρισμού 
του ΠΑΚΕΚ. Επίσης κατέχει την θέση άμισθου Ειδικού 
Συμβούλου του Αντιπεριφερειάρχη Κρήτης στον τομέα 
που σχετίζεται με θέματα διασύνδεσης με Ερευνητικά και 
Ακαδημαϊκά Ιδρύματα (από Ιαν. 2024).

 Εκπρόσωπος του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης 
και Τροφίμων ορίζεται η   Αργυρώ Αργύρη του Σταύρου, 
Δικηγόρος, ως τακτικό μέλος, με αναπληρωτή της τον 

Δημήτριο Δελημήτη του Θεοφίλου, Γεωπόνο.
 Τακτικό μέλος ορίζεται η  Αικατερίνη Δαρδαμάνη του 

Αποστόλου, υπάλληλος του κλάδου ΠΕ Γεωτεχνικών, ει-
δικότητας ΠΕ Γεωπόνων του Υπουργείου Αγροτικής Ανά-
πτυξης και Τροφίμων, με αναπληρώτριά της την Ειρήνη 
Τάτση του Ηλία, υπάλληλο του ιδίου κλάδου, ειδικότητας 
και Υπουργείου.

 Τακτικό μέλος ορίζεται ο Σπυρίδων Ρίζος του Ηλία, 
Γεωπόνος, μέλος της Διοικούσας Επιτροπής του Παραρ-
τήματος Ανατολικής Στερεάς Ελλάδας του Γεωτεχνικού 
Επιμελητηρίου Ελλάδας (ΓΕΩΤ.Ε.Ε.), εκπρόσωπος του 
ΓΕΩΤ.Ε.Ε., με αναπληρωτή του τον Βασίλειο Δεληστα-
μάτη του Μόσχου, Κτηνίατρο, μέλος του Διοικητικού 
Συμβουλίου του ΓΕΩΤ.Ε.Ε., εκπρόσωπο του ιδίου Επιμε-
λητηρίου.

 Η θητεία του προσωρινού Αντιπροέδρου του ΕΛ.Γ.Α. 
λήγει με την ολοκλήρωση των διαδικασιών επιλογής και 
διορισμού του Αντιπροέδρου του Οργανισμού σύμφωνα 

με τον ν. 5062/2023 και για χρονικό διάστημα 
που δεν επιτρέπεται να υπερβαίνει τους έξι 
(6) μήνες.

β) Η θητεία των ανωτέρω διοριζομένων 
μελών λήγει στις 19/11/2025.

Αλλαγές στο ΔΣ του ΕΛΓΑ
Πρόεδρος του Οργανισμού παραμένει ο  Ανδρέας Λυκουρέντζος

ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ
 ΠΟΡΙΣΜΑΤΩΝ 

ΕΛ.Γ.Α. για ΔΙΑΒΑΤΟ
Ανακοινώνεται ότι το υποκατάστημα ΕΛ-

ΓΑ ΒΕΡΟΙΑΣ, απέστειλε  τον πίνακα με τα 
πορίσματα εκτίμησης των ζημιών:

ΤΚ ΔΙΑΒΑΤΟΥ  από ΠΑΓΕΤΟ της 
30/3/2023

Τα πορίσματα είναι στο  Κοινοτικό  Κατά-
στημα ΔΙΑΒΑΤΟΥ και το χρονικό διάστημα 
για υποβολή ενστάσεων είναι μέχρι την ΔΕΥ-
ΤΕΡΑ  το μεσημέρι της 29/1/2024.

Οι ενδιαφερόμενοι παραγωγοί μπορούν 
να υποβάλουν ένσταση ή να πληροφορη-
θούν για το πόρισμα κατόπιν τηλεφωνικής 
συνεννόησης με τον Ανταποκριτή στο τηλέ-
φωνο 2331350528. 

Τα πορίσματα είναι διαθέσιμα στους πα-
ραγωγούς από την σελίδα του ΕΛΓΑ www.
elga.gr/ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΕΣ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ/ κω-
δικοί taxis net/ Πορίσματα. 

Πορίσματα ΕΛ.Γ.Α.  
από το χαλάζι 
σε Μακροχώρι

Ανακοινώνεται ότι το υποκατάστημα ΕΛ-
ΓΑ ΒΕΡΟΙΑΣ, απέστειλε  τον πίνακα με τα 
πορίσματα εκτίμησης των ζημιών:

ΤΚ ΜΑΚΡΟΧΩΡΙΟΥ  από ΧΑΛΑΖΙ  της 
26/4/2023

Τα πορίσματα είναι στο  Κοινοτικό  Κα-
τάστημα ΜΑΚΡΟΧΩΡΙΟΥ και το χρονικό δι-
άστημα για υποβολή ενστάσεων είναι μέχρι 
την ΔΕΥΤΕΡΑ  το μεσημέρι της 1/4/2024.

Οι ενδιαφερόμενοι παραγωγοί μπορούν 
να υποβάλουν ένσταση ή να πληροφορη-
θούν για το πόρισμα κατόπιν τηλεφωνικής 
συνεννόησης με τον Ανταποκριτή στο τηλέ-
φωνο 2331350528. 

Τα πορίσματα είναι διαθέσιμα στους πα-
ραγωγούς από την σελίδα του ΕΛΓΑ www.
elga.gr/ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΕΣ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ/ κω-
δικοί taxis net/ Πορίσματα. 

Ενημερωτική εκδήλωση για 
την εθελοντική αιμοδοσία και 
τη δωρεά μυελού των οστών
Η Εθελοντική Δω-

ρεά Μυελού των Ο-
στών χαρίζει νέα ελ-
πίδα ζωής σε χιλιάδες 
ασθενείς που πάσχουν 
από καρκίνο του αίμα-
τος, όπως η λευχαιμία 
(ο πιο συνήθης καρκί-
νος στα μικρά παιδιά). 
Για πολλούς η μόνη ελ-
πίδα ζωής είναι η μετα-
μόσχευση μυελού των 
οστών από έναν συμ-
βατό εθελοντή δότη. 

Η Ομάδα Εθελο-
ντών του 2ου Γυμνασί-
ου Βέροιας διοργανώ-
νει ενημερωτική εκδή-
λωση για την Εθελο-
ντική Αιμοδοσία και τη 
Δωρεά Μυελού των Οστών. 

Την Κυριακή, 31 Μαρτίου 2024 και ώρα 18:00 μ.μ , σας περιμέ-
νουμε στον χώρο εκδηλώσεων του 2ου Γυμνασίου Βέροιας, όπου 
θα πραγματοποιηθεί ενημερωτική ομιλία  από τον κ. Αν. Ιατρόπου-
λο, εθελοντή δότη μυελού των οστών Ν. Ημαθίας και συνεργάτης 
του συλλόγου «Όραμα Ελπίδας» και τον κ. Σ. Παπαδημητρίου, 
ιατρό -αιματολόγο. 

ΑΔΑ: ΨΒΓΝ465ΧΘΞ-ΟΛ6
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΥΠΟΔΟΜΩΝ 
ΚΑΙ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ
Γ.Γ.Υ. - Γ.Δ.Υ.ΛΙ.Κ.Υ. 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΝΤΙΠΛΗΜΜΥΡΙΚΩΝ 
& ΕΓΓΕΙΟΒΕΛΤΙΩΤΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ (Δ19)

ΠΕΡΙΛΗΨΗ ΔΙΑΚΗΡΥΞΗΣ 
ΑΝΟΙΚΤΗΣ ΔΙΑΔΙΚΑΣΙΑΣ 

ΑΝΩ ΤΩΝ ΟΡΙΩΝ
 ΤΗΣ ΟΔΗΓΙΑΣ 2014/24/ΕΕ

Για την ανάθεση της σύμβασης εκπόνησης 
μελέτης με τίτλο:
«ΕΠΙΚΑΙΡΟΠΟΙΗΣΗ

 ΚΑΙ ΤΡΟΠΟΠΟΙΗΣΗ ΜΕΛΕΤΩΝ
ΕΓΓΕΙΟΒΕΛΤΙΩΤΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ ΒΕΡΓΙΝΑΣ 

– ΑΙΓΙΝΙΟΥ»
ΤΜΗΜΑ I: ΑΝΑΘΕΤΟΥΣΑ ΑΡΧΗ
Ι.1 Επωνυμία, ταχυδρομική διεύθυνση και 

αριθμοί τηλεφώνου της Αναθέτουσας Αρχής.
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΥΠΟΔΟΜΩΝ ΚΑΙ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ 

- Γενική Γραμματεία Υποδομών - Γενική Διεύθυν-
ση Υδραυλικών, Λιμενικών και Κτηριακών Υποδο-
μών - Διεύθυνση Αντιπλημμυρικών και Εγγειοβελ-
τιωτικών Έργων (Δ19), Διεύθυνση: Φαναριωτών 
9, ΑΘΗΝΑ, ΤΚ 11471, Τηλ. 210-6424397, e-mail: 
daee@ggde.gr, Πληροφορίες: Γραμματεία Δ19.

Ι.2 Επιλεγείς τρόπος σύναψης της σύμ-
βασης.

Ανοικτή διαδικασία, σύμφωνα με τις διατάξεις 
του N.4412/2016.

Τα έγγραφα της σύμβασης είναι διαθέσιμα 
για απεριόριστη, πλήρη, άμεση και δωρεάν πρό-
σβαση στη διεύθυνση: www.promitheus.gov.gr με 
κωδικό 206704.

Ο διαγωνισμός θα πραγματοποιηθεί με 
χρήση της πλατφόρμας του Εθνικού Συστήμα-
τος Ηλεκτρονικών Δημοσίων Συμβάσεων (Ε-
ΣΗΔΗΣ) μέσω της διαδικτυακής πύλης www.
promitheus.gov.gr του Συστήματος.

ΤΜΗΜΑ II: ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟ ΤΗΣ ΣΥΜΒΑΣΗΣ
ΙΙ.1 Τίτλος:
«ΕΠΙΚΑΙΡΟΠΟΙΗΣΗ ΚΑΙ ΤΡΟΠΟΠΟΙΗΣΗ 

ΜΕΛΕΤΩΝ ΕΓΓΕΙΟΒΕΛΤΙΩΤΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ ΒΕΡ-
ΓΙΝΑΣ – ΑΙΓΙΝΙΟΥ»

II.2 Σύντομη περιγραφή - γενικά χαρακτη-
ριστικά του έργου:

 Τα υπό μελέτη έργα αφορούν στην κατα-
σκευή εγγειοβελτιωτικών έργων σε έκταση περί 
τα 260.000 στρ., η οποία περιλαμβάνει εκτάσεις 
των Δήμων Βέροιας, Αλεξάνδρειας και Πύδνας- 
Κολινδρού, οι οποίες χωροθετούνται στη δεξιά 
όχθη του π.Αλιάκμονα. Οι αναγκαίες ποσότητες 
νερού για κάλυψη των αρδευτικών αναγκών της 
περιοχής, προβλέπεται να ληφθούν από τον π. 
Αλιάκμονα. Το σύνολο των προτεινόμενων εγγει-
οβελτιωτικών έργων της περιοχής περιλαμβάνει, 
τα έργα μεταφοράς νερού προς τις περιοχές αξι-
οποίησης, τα δίκτυα διανομής νερού για άρδευ-
ση μετά των αντλιοστασίων, καθώς και τα έργα 
αποστραγγιστικών - αποχετευτικών δικτύων και 
αγροτικών οδών. Το συνολικό αρδευτικό έργο, 
μετά την κατασκευή του, θα καλύπτει πλήρως 
τις ανάγκες των καλλιεργειών σε νερό, θα ελαχι-
στοποιεί τις απώλειες και θα συμβάλει σημαντικά 
στην εξοικονόμηση ύδατος και στην προστασία 
του περιβάλλοντος. 

Οι μελέτες θα εκπονηθούν σε στάδια Προ-
μελέτης και Οριστικής Μελέτης, λαμβάνοντας 
υπόψη την Αναγνωριστική μελέτη με τίτλο: «Α-
ναγνωριστική μελέτη Εγγειοβελτιωτικών Έργων 
Βεργίνας – Αιγινίου». 

II.3 Εκτιμώμενη αξία:
Αξία χωρίς ΦΠΑ : 6.835.790,54 Ευρώ.
II.4 Χρηματοδότηση Έργου:
Το έργο χρηματοδοτείται από το Πρόγραμμα 

Δημοσίων Επενδύσεων (ΠΔΕ) από το ενάριθμο 
2023ΝΑ27100009 της ΣΑΝΑ271

II.5 Κωδικοί CPV:
71322000 Υπηρεσίες εκπόνησης τεχνικών 

μελετών για την κατασκευή έργων πολιτικού μη-
χανικού 

71313400 Εκτίμηση περιβαλλοντικών επιπτώ-
σεων για κατασκευαστικά έργα

71321100 Υπηρεσίες οικονομικής εκτίμησης 
κατασκευών

71322200 Υπηρεσίες σχεδιασμού αγωγών
71322500 Υπηρεσίες τεχνικού σχεδιασμού 

οδών
71323200 Υπηρεσίες σχεδιασμού τεχνικών 

εγκαταστάσεων
71334000 Μηχανολογικές και ηλεκτρολογικές 

υπηρεσίες
71351100 Προπαρασκευαστικές και αναλυτι-

κές υπηρεσίες καρότου γεωτρήσεων
71351200 Παροχή υπηρεσιών συμβούλου σε 

θέματα γεωλογίας και γεωφυσικής
71351810 Τοπογραφικές υπηρεσίες
77110000 Υπηρεσίες σχετιζόμενες με τη γε-

ωργική παραγωγή
II.6 Κριτήριο ανάθεσης:
Η τιμή δεν είναι το μόνο κριτήριο ανάθεσης και 

όλα τα κριτήρια ορίζονται μόνο στα έγγραφα της 
σύμβασης.

II.7 Διάρκεια σύμβασης:
Είκοσι τέσσερις (24) μήνες από την υπογρα-

φή του συμφωνητικού (μη συμπεριλαμβανομέ-
νων των απαιτούμενων χρόνων εκδόσεως των 
εγκριτικών αποφάσεων και λοιπών αδειοδοτήσε-
ων, σύμφωνα με την παρ.1 του άρθρου 184 του 
ν.4412/2016 όπως ισχύει).

II.8 Τόπος κατασκευής του έργου:
Τόπος εργασίας του αναδόχου είναι το γρα-

φείο του και η περιοχή του έργου.
Τμήμα ΙΙΙ : ΝΟΜΙΚΕΣ, ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΕΣ, ΧΡΗ-

ΜΑΤΟΟΙΚΟΝΟΜΙΚΕΣ ΚΑΙ ΤΕΧΝΙΚΕΣ ΠΛΗΡΟ-
ΦΟΡΙΕΣ

ΙΙΙ.1 Προϋποθέσεις συμμετοχής.
ΙΙΙ.1.1 Άδεια άσκησης επαγγελματικής δρα-

στηριότητας, συμπεριλαμβανομένων των α-
παιτήσεων για την εγγραφή σε επαγγελματικό 
ή εμπορικό μητρώο.

Κατάλογος και σύντομη περιγραφή των όρων:
Οι προσφέροντες απαιτείται να είναι εγγε-

γραμμένοι στο σχετικό επαγγελματικό μητρώο 
που τηρείται στο κράτος εγκατάστασής τους. Οι 
προσφέροντες που είναι εγκατεστημένοι στην 
Ελλάδα απαιτείται να είναι εγγεγραμμένοι στα 
Μητρώα Μελετητών ή Γραφείων Μελετών για το 
χρονικό διάστημα που εξακολουθούν να ισχύουν 
οι μεταβατικές προθεσμίες του άρθρου 39 του 
Π.Δ. 71/2019, ή στο Μητρώο Μελετητικών Επι-
χειρήσεων Δημοσίων Έργων (ΜΗ.Μ.Ε.ΔΕ.) από 
την έναρξη ισχύος του τελευταίου, στις κατηγορίες 
μελετών του άρθρου 12.1 της Διακήρυξης. Οι 
προσφέροντες που είναι εγκατεστημένοι σε λοιπά 
κράτη μέλη της Ευρωπαϊκής Ένωσης απαιτείται 
να είναι εγγεγραμμένοι σε αντίστοιχα Μητρώα του 
Παραρτήματος XI του Προσαρτήματος Α΄ του ν. 
4412/2016.

ΙΙΙ.1.2 Οικονομική και χρηματοοικονομική 
επάρκεια

Κριτήρια επιλογής όπως ορίζονται στα έγγρα-
φα της σύμβασης

ΙΙΙ.1.3 Τεχνική και επαγγελματική ικανότητα
Κριτήρια επιλογής όπως ορίζονται στα έγγρα-

φα της σύμβασης
ΤΜΗΜΑ IV : ΔΙΑΔΙΚΑΣΙΑ.
IV.1 Προθεσμία παραλαβής των προσφο-

ρών
Οι προσφορές υποβάλλονται από τους οι-

κονομικούς φορείς ηλεκτρονικά, μέσω της δια-
δικτυακής πύλης www.promitheus.gov.gr, με 
καταληκτική ημερομηνία υποβολής προσφορών 
την 15/05/2024 και ώρα 11:00 π.μ. (τοπική ώρα).

IV.2 Ελάχιστη απαιτούμενη χρονική διάρ-
κεια ισχύος της προσφοράς

Κάθε υποβαλλόμενη προσφορά δεσμεύει τον 
συμμετέχοντα στον διαγωνισμό για διάστημα δε-
καπέντε (15) μηνών από την ημερομηνία λήξης 
της προθεσμίας υποβολής των προσφορών.

IV.3 Όροι για την αποσφράγιση των προ-
σφορών

Η ηλεκτρονική αποσφράγιση θα γίνει την 
16/05/2024 και ώρα 10:00 π.μ. (τοπική ώρα). Οι 
προσφορές αποσφραγίζονται ηλεκτρονικά, μέσω 
της διαδικτυακής πύλης www.promitheus.gov.
gr του Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ. Η διαδικασία αποσφράγισης 
παρουσιάζεται αναλυτικά στο άρθρο 4 της Δια-
κήρυξης.

ΤΜΗΜΑ V: ΣΥΜΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΕΣ ΠΛΗΡΟ-
ΦΟΡΙΕΣ

V.1 Απαιτούμενες εγγυήσεις και εξασφα-
λίσεις:

Για τη συμμετοχή στη διαδικασία απαιτείται η 
κατάθεση εγγύησης συμμετοχής, , ποσού εκατόν 
τριάντα έξι χιλιάδων επτακοσίων δεκαπέντε ευρώ 
και ογδόντα ένα λεπτών (136.715,81 €).

Στην περίπτωση ένωσης οικονομικών φο-
ρέων, η εγγύηση συμμετοχής περιλαμβάνει και 
τον όρο ότι η εγγύηση καλύπτει τις υποχρεώσεις 
όλων των οικονομικών φορέων που συμμετέχουν 
στην ένωση.

Η εγγύηση συμμετοχής πρέπει να ισχύει του-
λάχιστον για τριάντα (30) ημέρες μετά τη λήξη του 
χρόνου ισχύος της προσφοράς του άρθρου 13.6 
της Διακήρυξης, άλλως η προσφορά απορρίπτε-
ται. Η αναθέτουσα αρχή μπορεί, πριν τη λήξη της 
προσφοράς, να ζητά από τους προσφέροντες να 
παρατείνουν, πριν τη λήξη τους, τη διάρκεια ισχύ-
ος της προσφοράς και της εγγύησης συμμετοχής. 

V.2 Φορέας αρμόδιος για τις διαδικασίες 
προδικαστικής προσφυγής

Ενιαία Αρχή Δημοσίων Συμβάσεων (ΕΑΔΗΣΥ)
Ηλεκτρονικό ταχυδρομείο: grafeioproedrou@

aepp-procurement.gr
Διεύθυνση στο διαδίκτυο: http://www.aepp- 

procurement.gr/
Οι προσφυγές υποβάλλονται ηλεκτρονικά, μέ-

σω της διαδικτυακής πύλης www.promitheus.gov.
gr του Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ. και σύμφωνα με τα οριζόμενα 
στο ΠΔ 39/2017 (Α΄ 64).

ΣΗΜΕΙΩΣΗ. Προκήρυξη της σύμβασης απε-
στάλη στην Υπηρεσία Επισήμων Εκδόσεων 
της Ε.Ε. την 12/03/2024 και δημοσιεύτηκε στις 
13/03/2024.

Αθήνα, 27-3-2024
Η ΔΙΕΥΘΥΝΤΡΙΑ Δ19

ΓΕΩΡΓΙΑ ΚΑΣΤΡΑΝΤΑ
ΠΟΛΙΤΙΚΟΣ ΜΗΧΑΝΙΚΟΣ ΕΜΠ MSc

ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΟΣ ΣΥΛΛΟΓΟΣ ΚΟΥΜΑΡΙΑΣ
« Η ΝΤΟΛΙΑΝΗ »

Πρόσκληση σε Γενική Συνέλευση
Ο Πολιτιστικός Σύλλογος Κουμαριάς «Η ΝΤΟΛΙΑΝΗ»  καλεί όλα τα μέλη του Συλλόγου  

σε έκτακτη Γενική Συνέλευση το Σάββατο 30 Μαρτίου 2024 και ώρα 18:00 μ.μ.  στο κτίριο 
του συλλόγου με θέμα :

-Απολογισμός πεπραγμένων και Έγκριση ή μη οικονομικών καταστάσεων και απαλλαγή 
ευθυνών Δ.Σ.  για την περίοδο 2023

Σε περίπτωση μη απαρτίας η Γενική Συνέλευση θα συγκληθεί το επόμενο Σάββατο 06 
Απριλίου 2024   στον ίδιο τόπο και χρόνο.

Το ΔΣ



7www.laosnews.gr10-11 ΣΕΠΤΕΜΒΡΙΟΥ 2016ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ 29 ΜΑΡΤΙΟΥ 2024  

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ     Θεσσαλονίκη, 28 Μαρτίου 2024
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ  Α.Π. : 222538(248)
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ Κ.Μ.              ΠΕΤ: 2307984225

ΑΝΑΚΟΙΝΩΣΗ – ΠΡΟΣΚΛΗΣΗ
Σε εφαρμογή των διατάξεων των α) ΚΥΑ 1649/45/2014 

(ΦΕΚ 45/Β’/2014), β) Ν.4014/2011 (ΦΕΚ 209/Α/2014) γ) το 
H.Π. 37111/2021 (ΦΕΚ 1391/Β/2003) και δ) Ν. 4685/2020 (ΦΕΚ 
92/Α/07.05.2020) όπως τροποποιήθηκαν και ισχύουν, γνωστοποι-
ούμε στους αρμόδιους δημόσιους φορείς, υπηρεσίες και πολίτες ότι 
έχει κατατεθεί στην υπηρεσία μας και τίθεται σε δημόσια διαβού-
λευση, το με αρ. Πρωτ. 42032/20-03-2024  διαβιβαστικό έγγραφο 
της Δ/νσης Περιβάλλοντος & Χωρικού Σχεδιασμού Κ.Μ. της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας – Θράκης  που αφορά:

1. Το έργο: «Διαβίβαση Μελέτης Περιβαλλοντικών Επιπτώ-
σεων (Μ.Π.Ε) για το έργο: «Λειτουργία υφιστάμενου αρδευτι-
κού δικτύου δικαιοδοσίας ΤΟΕΒ Παλαιού Σκυλιτσίου, στη ΔΕ 
Αντιγονιδών, Δήμο Αλεξάνδρειας, ΠΕ Ημαθίας, ΠΚΜ (ΠΕΤ: 
2307984225).».

2. Ανήκει στην: υποκατηγορία Α2, Ομάδα 2η: Υδραυλικά 
έργα με Α/Α 07.

3. Φορέας υλοποίησης του έργου: “ΤΟΠΙΚΟΣ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ 
ΕΓΓΕΙΩΝ ΒΕΛΤΙΩΣΕΩΝ (ΤΟΕΒ) ΠΑΛΑΙΟΥ ΣΚΥΛΙΤΣΙΟΥ».

4. Συλλογή γνωμοδοτήσεων από τους αρμόδιους δημόσιους 
φορείς και υπηρεσίες και  των απόψεων του κοινού στο πλαίσιο της 
δημόσιας διαβούλευσης εντός αποκλειστικής  προθεσμίας τριάντα 
(30) ημερών από την  29/ 03/ 2024  έως 28/ 04/ 2024.  

5. Αρμόδια Υπηρεσία της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδο-
νίας – Θράκης είναι η Δ/νση Περιβάλλοντος & Χωρικού Σχεδιασμού 
Κ.Μ. (τηλ. 2313–309.364  κα. Μ. Γαβριηλίδου).

6. Αρμόδια Υπηρεσία για την παροχή των σχετικών περι-
βαλλοντικών στοιχείων είναι η Διεύθυνση Ανάπτυξης και Περι-
βάλλοντος ΠΕ Ημαθίας (τηλ. 2331353634) κατά τις εργάσιμες 
ημέρες και ώρες ή μπορείτε να βρείτε στη σελίδα:  https://www.
pkm.gov.gr/category/p-a-e-perifereiakoy-symvoylioy/?region_
option=region_central_macedonia

7. Το παρόν δημοσιεύεται στην εφημερίδα «ΛΑΟΣ» της Π.Ε 
Ημαθίας την 29 Μαρτίου 2024.  

Τα έξοδα δημοσίευσης της παρούσας ανακοίνωσης – πρόσκλη-
σης στον Τύπο βαρύνουν τον φορέα υλοποίησης του έργου, βάσει 
της ΚΥΑ αριθ. Οικ.:1649/4/2014 (ΦΕΚ 45  τ.Β’), όπως τροποποιή-
θηκε και ισχύει.

Ο Πρόεδρος του Π.Σ.Κ.Μ.  
ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΜΗΤΡΑΚΑΣ

Νέα πορίσματα εκτίμησης 
ζημιών από ΕΛ.Γ.Α. για χαλάζι 

σε Καμποχώρι και Σταυρό
Ανακοινώνεται ότι ο ΕΛ.Γ.Α. απέστειλε σήμερα, 22 Μαρτίου 2024, τους 

πίνακες µε τα πορίσµατα εκτίµησης των ζηµιών στις παρακάτω καλλιέργειες 
παραγωγών:

• Από το χαλάζι της 17ης Μαΐου 2023 στις καλλιέργειες της Δ/Κ Σταυρού
• Από το χαλάζι της 26ης Απριλίου 2023 στις καλλιέργειες της Δ/Κ Καμπο-

χωρίου
• Από το χαλάζι της 17ης Μαΐου 2023 στις καλλιέργειες της Δ/Κ Καμποχω-

ρίου
Τα πορίσµατα αυτά είναι στη διάθεση των ενδιαφεροµένων παραγωγών για 

10 ηµερολογιακές ηµέρες, δηλαδή µέχρι την 01/04/2024. Κάθε ενδιαφερόµε-
νος παραγωγός µπορεί να πληροφορηθεί τα πορίσµατα των πραγµατογνωµο-
συνών και όποιος διαφωνεί µε αυτά, µπορεί να υποβάλει αίτηση επανεκτίµη-
σης µέσα στην παρακάτω προθεσµία των 10 ηµερολογιακών ηµερών.

Υποβολή ενστάσεων έως 01/04/2024
Οι Πίνακες αυτοί περιέχουν µόνο τα αποτελέσµατα των επιτόπιων πρα-

γµατογνωµοσυνών που διενήργησαν οι γεωπόνοι εκτιµητές του ΕΛ.Γ.Α. στα 
αγροτεµάχια, όπως αυτά δηλώθηκαν από τους καλλιεργητές τους. Σε καµιά 
περίπτωση δεν εκφράζουν την αποζηµιώσιµη παραγωγή των ζηµιωθέντων 
αγροτεµαχίων και το ύψος της αποζηµίωσης που προκύπτει από αυτή και δεν 
δηµιουργούν δέσµευση στον Οργανισµό για καταβολή αποζηµίωσης.

Υπενθυµίζεται ότι απαραίτητη προϋπόθεση για την καταβολή της σχετικής 
αποζηµίωσης είναι:

• η εµπρόθεσµη, υποβολή από τον παραγωγό ∆ήλωσης Καλλιέργειας / Ε-
κτροφής στην οποία θα αναφέρονται και οι ζηµιωθείσες καλλιέργειες.

• η εµπρόθεσµη καταβολή της αντίστοιχης ασφαλιστικής εισφοράς υπέρ 
ΕΛ.Γ.Α.

Οι Ανταποκριτές ΕΛΓΑ
Δ/Κ Σταυρού και Καμποχωρίου

Η ΦΙΛΟΠΤΩΧΟΣ 
ΕΥΧΑΡΙΣΤΕΙ ΤΟΥΣ ΠΡΟΣΚΟΠΟΥΣ

Με μεγάλη μας χαρά, υποδεχτήκαμε και 
φέτος, τους μικρούς αγαπημένους μας φί-
λους και φίλες με τους συνοδούς τους,  από 
το 3ο σύστημα Δ/προσκόπων Βέροιας, που 
όπως κάθε χρόνο, μας έφεραν μεγάλη πο-
σότητα τροφίμων που συγκέντρωσαν από τα 
σούπερ μάρκετ, στα πλαίσια της παγκόσμιας 
ημέρας ‘ΣΚΕΨΗΣ»

Τα τρόφιμα αυτά θα βοηθήσουν τόσο το 
καθημερινό συσσίτιο, αλλά θα ενισχύσουν 
και τα 150 δέματα που θα ετοιμάσουμε για 
άπορους συμπολίτες μας, το ΠΑΣΧΑ.

Αγαπημένα μας προσκοπάκια, σας ευχα-
ριστούμε από καρδιάς!!!

Το ΔΣ

ΜΑμΑ: Ένας αγώνας για καλό σκοπό!
Την  Κυριακή 24 Μαρτίου 

στο  Δημοτικό Αθλητικό Κέντρο 
Βεροίας «Δημήτριος Βικέλας , 
η ομάδα μπάσκετ Αετοί Βέροι-
ας αφιέρωσαν τον αγώνα με 
αντίπαλο τους Τιτάνες Παλα-
μά στο σύλλογό μας! Η ομάδα 
basket του συλλόγου μας ,οι 
MAmAzing, είχαν την ευκαιρία 
να συμμετέχουν στην έναρξη 
του αγώνα καθώς και στο ημί-
χρονο, ρίχνοντας «σουτάκια» 
μαζί με τους παίκτες των ομά-
δων.

Ήταν ένας αγώνας αφιε-
ρωμένος στην ευαισθητοποί-
ηση,τη συμπερίληψη και την 
αποδοχή. Ευχαριστούμε για 
άλλη μια φορά τη Διοίκηση 
των Αετών ,τους παίκτες  και 
τον Πρόεδρο κύριο Σίμο Γα-
βρηιλίδη για τη  ζεστή φιλοξε-
νία  και την προσφορά του στη 
Μ.Α.μ.Α.Ευχαριστούμε τους φι-
λάθλους και των δύο ομάδων 
που παραβρέθηκαν στον αγώ-
να μιας  και τα έσοδα από τα 
εισιτήρια διατέθηκαν  στο σύλ-
λογό μας!

Για μια κοινωνία χωρίς απο-
κλεισμούς η ΜΑμΑ συμμετέχει 
ενεργά γιατί τα παιδιά μας είναι 
ισότιμα μέλη της.

Με εκτίμηση 
Το ΔΣ του συλλόγου

Υποβολή προσφορών
 για την εκμίσθωση

 του αρίθ. 69 αγροτεμαχίου 
του κληροδοτήματος
 Κων/νου Τσαρούχη

Ο Δήμος Αλεξάνδρειας ενημερώνει ότι έως την 04-04-2024 ημέρα 
Πέμπτη η Δ/νση Υπηρεσίας Δόμησης – Περιβάλλοντος και Καθαρι-
ότητας του Δήμου Αλεξάνδρειας – Ελ. Βενιζέλου 2 Τ.Κ. 593 00 θα 
δέχεται έγγραφες σφραγισμένες προσφορές για την εκμίσθωση του 
αρίθ. 69 αγροτεμαχίου του κληροδοτήματος Κων/νου Τσαρούχη, έ-
κτασης 6.625 τ.μ. που βρίσκεται στη θέση “Λυκόπια” της Δ. Κ. Σταυ-
ρού του Δήμου Αλεξάνδρειας.

Περισσότερες πληροφορίες παρέχονται στη Διεύθυνση Υπηρε-
σίας Δόμησης Περιβάλλοντος και Καθαριότητας, Τμήμα Υπηρεσίας 
Δόμησης, στην οδό Ελ.Βενιζέλου 2 στην Αλεξάνδρεια, όλες τις εργά-
σιμες ημέρες και ώρες στο τηλέφωνο 2333 3 51304.
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Χωρίς δύο η Βέροια στον «τελικό» 
με Δόξα Δράμας - Ξεσηκωμός 

στους «μαυραετούς»!

Το πιο κρίσιμο φετινό του παιχνίδι δίνει την Κυριακή (31/3) ο ΝΠΣ 
Βέροια, ο οποίος υποδέχεται την Δόξα Δράμας στο πλαίσιο της 29ης 
αγωνιστικής της Γ’ Εθνικής κατηγορίας. Οι «κυανέρυθροι» μπορεί να 
βρίσκονται εννέα ολόκληρους πόντους πίσω από την ζώνη που οδηγεί 
στα μπαράζ, ωστόσο θέλουν μόνο τη νίκη για να πιάσουν τους «μαυρα-
ετούς» στη βαθμολογία, έχοντας πλέον ως ρεαλιστικό στόχο την κατά-
ληψη της 12ης θέσης, η οποία υπό προϋποθέσεις μπορεί να οδηγήσει 
στην παραμονή (σε περίπτωση αναδιάρθρωσης ή δήλωσης αδυναμίας 
κάποιας ομάδας)! Αγωνιστικά, ο Γιώτης Τσαλουχίδης δεν υπολογίζει για 
το σημαντικό αυτό παιχνίδι, εκτός του Πρόδρομου Κουτσούκη, και τον 
Βασίλη Φασίδη που συμπλήρωσε κάρτες στο ματς της Μηχανιώνας. Οι 
ιθύνοντες της Βεροιώτικης ομάδας περιμένουν την συμπαράσταση των 
κυανέρυθρων φιλάθλων στο πάλαι ποτέ παραδοσιακό επαρχιακό ντέρ-
μπι, ώστε να την βοηθήσουν να φτάσει στο υπερπολύτιμο τρίποντο που 
θα της δώσει κάποιες ελπίδες για την σωτηρία!

ΜΕ ΚΟΣΜΟ ΣΤΗΝ ΗΜΑΘΙΑ Η ΔΟΞΑ ΔΡΑΜΑΣ
Η Δόξα Δράμας μετράει αντίστροφα για την αναμέτρηση με τη Βέ-

ροια όπου θα έχει δυναμική παρουσία του κόσμου της.

Η ανακοίνωση αναφέρει:
Μετά τη μεγαλειώδη παρουσία του κόσμου μας στο παιχνίδι με 

την Καβάλα η προσπάθεια στήριξης της ομάδας μας στον αγώνα 
που κάνει συνεχίζεται ! Η εικόνα του κόσμου που χειροκροτεί την προ-
σπάθεια και το πάθος των παικτών μας παρά το αρνητικό αποτέλε-
σμα, έχει συγκλονίσει τους πάντες. Πλέον, αυτή την προσπάθεια στη-
ρίζουν και οι θεσμικοί παράγοντες της Δράμας. Η κινητοποίηση είναι 
μεγάλη και σε αυτήν έχουν ανταποκριθεί άμεσα οι φορείς της τοπικής 
αυτοδιοίκησης. Ήδη για τη δωρεάν μετακίνηση του κόσμου μας στο 
κρίσιμο παιχνίδι μέσα στην Βέροια έχουν ναυλωθεί δύο λεωφορεία. Το 
ένα είναι ευγενική προσφορά από το δήμαρχο Δράμας Γιώργο Παπα-
δόπουλο και το άλλο από τον αντιπεριφερειάρχη μας Μιχάλη Μουρβε-
τίδη. Για την κίνησή τους αυτή ο σύλλογός μας τους ευχαριστεί θερμά 
και δημόσια. Η αναχώρηση θα γίνει το πρωί της Κυριακής από το 
πάρκινγκ του Διοικητηρίου και σε χρόνο που θα ανακοινωθεί σύντομα. 
Όλοι οι ενδιαφερόμενοι μπορούν να επικοινωνήσουν με το μέλος του 
συμβουλίου μας Αναστασία Σταϊκίδου (6944574409) και να κάνουν 
την προεγγραφή τους για τη δωρεάν μετακίνηση τους στη Βέροια.

πηγή: kerkidasport.gr

Ενας εργάτης και 
λάτρης του ερα-
σιτεχνικού ποδο-

σφαίρου, που επί 8 
συνεχή χρόνια το υπη-
ρετεί ανιδιοτελώς απο 
την θέση του προέδρου 
της πειθαρχικής επιτρο-
πής της ΕΠΣ Ημαθίας, 
απο σήμερα δεν θα 
προσφέρει τις πολύτι-
μες υπηρεσίες του στο 
Ημαθιώτικο ποδόσφαι-
ρο, το οποίο γίνεται 
ακόμη φτωχότερο απο 
πλευράς παραγόντων.

Ο δικηγόρος Δημήτρης Μπα-
κάλης, με επιστολή του προς το 
Δ.Σ. της ΕΠΣΗ, έκανε γνωστή την 
απόφασή του να παραιτηθεί α-
πο το αξίωμα του προέδρου της 
Πειθαρχικής επιτροπής, κάνο-
ντας την παρακάτω δήλωση στο 
kerkidasport.gr, στην οποία ανα-
φέρει και τους λόγους που τον ο-
δήγησαν σε αυτή του την απόφα-
ση, χωρίς όμως να τους αναλύει.

Αναλυτικά:
Υπηρέτησα την ΕΠΣ ΗΜΑ-

ΘΙΑΣ από την θέση του μέλους 
και μετέπειτα Προέδρου της Πει-
θαρχικής Επιτροπής της ΄Ενωσης 
Ποδοσφαιρικών Σωματείων Ημα-
θίας ανελλιπώς από τα τέλη του 
έτους 2016 και μέχρι σήμερα.

Καθ’ όλη την πορεία μου αυτή 
εργάσθηκα αμισθί, με πολύ με-
ράκι και όρεξη όμως, σε ένα α-
ντικείμενο που με διατηρούσε σε 
στενή επαφή, τόσο με την νομική 
επιστήμη που υπηρετώ, όσο και 
με το αγαπημένο μου άθλημα του 
ποδοσφαίρου.

Μαζί με τα κατά καιρούς λοι-
πά μέλη της Επιτροπή κληθήκαμε 
να διαχειρισθούμε περίπλοκες και 
ευαίσθητες κατάστασεις, θεωρώ 
όμως ότι το αποτέλεσμα μας δι-

καίωσε, αν αναλογισθώ, ότι σήμε-
ρα, οχτώ περίπου χρόνια μετά, η 
Πειθαρχική Επιτροπή της ΄Ενω-
σης Ποδοσφαιρικών Σωματείων 
Ημαθίας, δεν ακυρώθηκε και δεν 
αναιρέθηκε από καμία δευτερο-
βάθμια απόφαση της Επιτροπής 
Εφέσεων της ΕΠΟ, ούτε και αμφι-
σβητήθηκε στην πραγματική της 
ουσία, παρά μόνο σε επίπεδο ε-
ντυπώσεων, αναβαθμίζοντας έτσι 
σε μεγάλο βαθμό τον ρόλο και 
την εικόνα της Πειθαρχικής στα 
μάτια του ποδοσφαιρικού κοινού 
της Ημαθίας.

Βέβαια ήταν δεδομένο, το 
γνώριζα εκ των προτέρων, ότι εκ 
της φύσεως της η Πειθαρχική Ε-
πιτροπή της ΄Ενωσης Ποδοσφαι-
ρικών Σωματείων Ημαθίας, θα 
δέχονταν κατά καιρούς πυρά και 
έντονες αντιδράσεις, όταν καλείται 
κατά βάση να επιβάλλει ποινές 
και να τιμωρεί.

Ποτέ μου όμως δεν πτοήθηκα 
και δεν παρέκκλινα από το σκε-
πτικό μου, έχοντας την συνείδη-
ση μου καθαρή, ότι με τα σωστά 

και τα λάθη μας, αποφασίζαμε επί 
τη βάσει των κανονισμών και του 
δικαίου της ΕΠΟ και όχι με συ-
ναισθηματικά κριτήρια ή με την 
λογική του μέσου φιλάθλου.

Ωστόσο, το τελευταίο αρκετό 
χρονικό διάστημα παρατηρήθη-
κε, δίχως ουσιαστικά επιχειρήμα-
τα, μία προσπάθεια υποβάθμι-
σης του ρόλου της Πειθαρχικής 
Επιτροπής της ΄Ενωσης Ποδο-
σφαιρικών Σωματείων Ημαθίας, 
αλλά κυρίως η ταύτιση της με το 
πρόσωπο του Προέδρου, ως ενός 
ανθρώπου ο οποίος απλά παίρνει 
αποφάσεις σύμφωνα με προσω-
πικές επιδιώξεις, συμπάθειες και 
αντιπάθειες.

Μία κατάσταση συνεχιζόμενη 
η οποία με θλίβει βαθύτατα, αν 
αναλογισθώ την πορεία και τις 
αμέτρητες ώρες δουλειές εμού 
και των συνεργατών μου, όλα τα 
προηγούμενα χρόνια στα γραφεία 
της ΕΠΣ Ημαθίας, αλλά ιδίως τις 
αρχές που με χαρακτηρίζουν σαν 
άνθρωπο και επαγγελματία.

΄Οπως και να έχει όλα κάποτε 

έχουν ένα τέλος, είτε γιατί αυτή εί-
ναι η φυσική ροή των πραγμάτων, 
είτε γιατί διάφοροι παράγοντες 
προκύπτουν και επισπεύδουν την 
ολοκλήρωση ενός έργου.

Υπό την περιγραφόμενη κα-
τάσταση, θεωρώ ότι έχει ολοκλη-
ρωθεί ο κύκλος μου στην Πει-
θαρχική Επιτροπή της ΄Ενωσης 
Ποδοσφαιρικών Σωματείων Η-
μαθίας, κάτι που γνωστοποίησα 
εγγράφως στον Πρόεδρο και τα 
μέλη του Διοικητικού Συμβουλίου, 
καθώς έχει χαθεί πλέον για τους 
προαναφερόμενους λόγους, το 
μεράκι και η όρεξη, που αποτέ-
λεσαν την κινητήριο δύναμη όλα 
τα προηγούμενα χρόνια, παρά τις 
όποιες αντιξοότητες.

Ευχαριστώ πραγματικά τον 
Πρόεδρο της ΕΠΣ Ημαθίας, τα 
κατά καιρούς μέλη του Διοικητικού 
Συμβουλίου και των οργάνων της 
΄Ενωσης, καθώς και το προσωπι-
κό της, για την εμπιστοσύνη στο 
πρόσωπο μου και την πολυετή 
μας συνεργασία.

Δημήτρης Μπακάλης

Δήλωση του Δ. Μπακάλη για την παραίτησή του
από την Πειθαρχική Επιτροπή της ΕΠΣ Ημαθίας



Πραγματοποιήθηκε στην Νάουσα την Τετάρτη 27-3-2024 η  Α’ Φάση 
των σχολικών αγώνων στίβου των Λυκείων και Γυμνασίων του νομού 
Ημαθίας. Οι αγώνες αποτελούσαν κριτήριο για την συνέχεια   των 
επίλεκτων μαθητών-αθλητών  των λυκείων στο παν/νιο μαθητικό πρω-
τάθλημα, ενώ οι αγώνες των γυμνασίων αποτελούσαν μέρος των αθλο-
παιδιών που εκπονεί το γραφείο φυσικής αγωγής της Δευτεροβάθμιας  
Εκπ/σης του Ν .Ημαθίας. Αναλυτικά τα αποτελέσματα είναι τα εξής:

Λύκεια-Αγόρια
100μ. 2ος Νέστωρας Θόδωρας ..............................................12’’31
200μ. 2ος Καραγιάννης Μανώλης ..........................................25’’12
 μ4ος Ακριβόπουλος Δημήτρης ............................................. 25΄΄73
1500μ. 1ος Καραγιάννης Αλέξανδρος...................................  4’08’.0
3000μ. 1ος Γεωργιάδης Ορέστης .......................................... 9’04’’0
3000 Βάδην 1ος Ακριβόπουλος Γιώργος ............................. 14’32’’ο
2ος Καραγιώργος Γιώργος.................................................. 16’.33’’0

Λύκεια -Κορίτσια
200μ. 1η Αβραάμ Βικτώρια .....................................................27’’00
400μ. 1η Ξυνάδα Αρσινόη......................................................  62’’90
800μ. 1η Ξυνάδα Αριάδνη ..................................................... 2’26’’0
Μηκος 4η Παρασκευαίδου Αναστασία ................................... 3.98μ.

Γυμνάσια-Αγόρια
80μ. 1ος Νάκας Νικόλαος.........................................................  9’’86
12ος Αναστασίου Σπύρος .......................................................12’’91
150μ. 1ος Κάκκαρης Κώστας.................................................  18’’78
2ος Αποστολίδης Παντελής....................................................  19’’38
10ος Διδόπουλος Βασίλης.....................................................  23΄΄60
300μ. 7ος Κουδουνάς Κώστας ...............................................49’’13
1000μ. 1ος Μπαρτζώκας Χάρης ............................................ 2’57’’0
2ος Νοβάκης Θάνος..............................................................  3’09’’0
11ος Μεταξόπουλος Αρης......................................................  3’50’’0
14ος  Χριστοδουλίδης Ιορδάνης............................................  4’11’’0
100 Εμπ. 1ος Λάτσαρης Γιάννος ............................................14’’65
Ακόντιο 1ος Τράμπας Βασίλης.................................................  33μ.
Υψος 1ος Τζίνας  Σταύρος ........................................................................................................1.67
Μήκος 7ος Τσανασίδης Μάριος.............................................  4.38μ.

Γυμνάσια- Κορίτσια
80μ. 1η Παπαλεξίου Ιόλη ........................................................10’’68
3η Τοπάλη Μαριαλένα............................................................  11’’46
6η Μεταξά Ελπίδα ..................................................................12’’20
150μ 3η Θυμιοπούλου Αυγή...................................................  21’’89
300μ. 2η Γιάννενα Αρίστη.......................................................  48’’95
3η Ξηρού Βασιλική.................................................................  52’’01
1000μ. 1η Μεταξοπούλου Αναστασία....................................  3’26’’0
2η Βράνα Μαρία ....................................................................3΄49’’0
80 Εμπ. 3η Σαρίογλου Υβόννη ...............................................16’’70
2000 Βάδ. 1η Κουτσίδου Δέσποινα ..................................... 13’06’’0
Υψος 3η Οικονόμου Ανθή.......................................................... 1.26
Μήκος 6η Γεωργίου Σοφία .................................................... 3.70μ.
7η Στογιαννοπούλου Χρύσα..................................................  3.67μ.
Σφαίρα 1η Νικολοπούλου Ριάνα............................................  9,73μ.
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Παλικαρίσια νίκη πέτυχε ο Ζα-
φειράκης στην Αθήνα, την Τετάρτη 
27/3, όπου κέρδισε τον αθλητι-
κό σύλλογο των εκπαιδευτηρίων 
Δούκα με σκορ 24-26. Παρά το 
“προβληματικό” της ξεκίνημα, η ο-
μάδα της Νάουσας ανέβασε ρυθ-
μούς, βρήκε λύσεις σε άμυνα και 
επίθεση και κατάφερε να ξανα-
μπεί στο ματς, προβληματίζοντας 
ιδιαίτερα την πολύ δυνατή φέτος 
ομάδα του Αμαρουσίου.

Η νίκη του Ζαφειράκη ήταν η 
έκπληξη της 20ης αγωνιστικής 
στην Handball Premier καθώς νι-
κώντας στο “Δαίς” τον Δούκα με 
26-24, ανέβηκε στην 7η θέση (με-
τά και την ήττα της Πυλαίας απο 
τον ΠΑΟΚ).

Στο πρώτο ημίχρονο ο Δούκας 
ξεκίνησε με 5-0 στο 5΄ και προη-
γήθηκε στο 15΄ με 9-5. Σταδιακά ο 
Ζαφειράκης πλησίασε τον Δούκα 
και το ημίχρονο βρήκε τις δυο ο-
μάδες ισόπαλες με 13-13.

Στο β΄ μέρος οι δυο ομάδες 
συμβάδιζαν στο σκορ και στο 
50:26 (σκορ 20-21 υπερ του Ζα-

φειράκη) ο Δούκας έχασε τον Κολ-
λύρη για επικίνδυνο παιχνίδι.

Οι δυο ομάδες ήταν στο 55΄ 
ισόπαλες με 24-24, ο Δούκας δεν 
βρήκε δίχτυα στο τελευταίο πε-
ντάλεπτο και ο Ζαφειράκης με 
δυο γκολ απο τον Λόλα στο 56:50 
και τον Αποστολίδη στο 58:20 έ-
κανε την νίκη έκπληξη της αγωνι-
στικής με 26-24.

Ακολουθεί το ερχόμενο Σάββα-
το 30/3 (στα πλαίσια της 21ης α-
γωνιστικής της Handball Premier) 
νέος αγώνας του Ζαφειράκη στην 
Αθήνα με τον Ιωνικό Νέας Φιλα-
δέλφειας.

Η ομάδα της Νάουσας θα πα-
ραμείνει για ένα τετραήμερο στην 
πόλη των Αθηνών, όπου συνεχί-
ζει κανονικά το προπονητικό της 

πρόγραμμα και θα επιστρέψει στη 
Νάουσα έπειτα από τον αγώνα 
του Σαββάτου.

Τα πεντάλεπτα: 5-0, 7-3, 9-5, 
11-9, 12-11, 13-13(ημχ.), 14-15, 
17-17, 18-19, 20-21, 24-24, 24-6.

ΑΣΕΔ (Χαλκίδης): Κιαρτζίδης, 
Ρόντιτς 4, Παγιάτης 2, Χατσα-
τουριάν, Μπατής 8, Κολεζάκης, 
Παναγιώτου, Χουρσουντιάν 1, 
Γερουλάνος, Γιάντσα 5, Χαριτω-
νίδης 1, Κοβάνης, Ζιβούλοβιτς 3, 
Κολλύρης, Νικολαιδης, Δικαού-
λιας.

ΖΑΦΕΙΡΑΚΗΣ (Δεληγιάννης): 
Μπόλας 3, Τσαγκεράς, Θεοδω-
ρόπουλος 7, Μπουμπουλέντρας, 
Μπάρμπας, Κρέξης, Μπιλιούρης, 
Αθανασιάδης 3, Αποστολίδης 5, 
Σαράφης, Πινακούδης, Δεληγιάν-
νης, Βαφείδης, Τσάτσας 3, Φερ-
λαχίδης, Λόλας 5.

Διαιτητές: Σκλαβενίτης- Καρυ-
δάκης, Κόκκινη: 50:26 Κολλυρης 
(για επικίνδυνο παιχνίδι- Δεν κρα-
τήθηκε δελτίο), Δίλεπτα: 4-3, Πέ-
ναλτι: 3/3-3/3

Παλικαρίσια κέρδισε ο Ζαφειράκης
τον Δούκα στην Αθήνα

Εντυπωσίασαν οι αθλητές του «Βικέλα Βέροιας»
στους μαθητικούς αγώνες στίβου της Ημαθίας

Με Εθνικό Κοζάνης 
ξεκινούν την προσπάθεια 

ανόδου τα κορίτσια
του Φιλίππου Βέροιας

Πραγματοποιήθηκε η κλήρωση της Β’ φάσης του πρωταθλήμα-
τος χάντμπολ της Α2 Γυναικών, όπου θα κριθεί η θέση που θα οδη-
γήσει στην Α1 κατηγορία. Στην πρώτη αγωνιστική που θα διεξαχθεί 
στις 6-7 Απριλίου 2024, ο Φίλιππος Βέροιας υποδέχεται την ομάδα 
του Φ.Σ Εθνικός Κοζάνης. Οι άνθρωποι των «ερυθρόλευκων» περι-
μένουν τους φιλάθλους να στηρίξουν την προσπάθεια των νεαρών 
αθλητριών της ομάδας!



10 www.laosnews.gr ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ 29 ΜΑΡΤΙΟΥ 2024  

CMYK

Στο πλαίσιο εφαρμογής του άρθρου 79 
του Ν. 4558/18 που αντικατέστησε την παρ. 
1 του άρθρου 78 του Ν. 3852/2010 το Δη-
μοτικό Συμβούλιο Βέροιας , προκειμένου να 
συγκροτήσει το Συμβούλιο Ένταξης Μετα-
ναστών και Προσφύγων, ως συμβουλευτικό 
όργανο του Δήμου , για την ενίσχυση της έ-
νταξης των μεταναστών και των προσφύγων 
στην τοπική κοινωνία, απευθύνει ανοιχτή 
πρόσκληση στους εκπροσώπους αναγνωρι-
σμένων φορέων συλλογικής εκπροσώπηση 
μεταναστών και προσφύγων που δραστηρι-
οποιούνται στο Δήμο Βέροιας .

Τα συμβούλια ένταξης μεταναστών και 
προσφύγων αποτελούνται  από έντεκα (11) 
μέλη, τα οποία ορίζονται από το οικείο δη-
μοτικό συμβούλιο. Ως μέλη ορίζονται έξι (6) 
δημοτικοί σύμβουλοι και (5) εκπρόσωποι 
αναγνωρισμένων φορέων συλλογικής εκ-
προσώπησης μεταναστών και προσφύγων.

Αρμοδιότητες του Συμβουλίου Ένταξης 
Μεταναστών και Προσφύγων είναι: 

α) η καταγραφή και η διερεύνηση προ-
βλημάτων που αντιμετωπίζουν οι μετανά-
στες και οι πρόσφυγες, που κατοικούν μό-
νιμα στην περιφέρεια του οικείου δήμου, ως 
προς την ένταξή τους στην τοπική κοινωνία, 
την επαφή τους με δημόσιες αρχές ή τη δη-
μοτική αρχή.

β) η υποβολή εισηγήσεων προς το δη-
μοτικό συμβούλιο για την ανάπτυξη τοπικών 
δράσεων προώθησης της ομαλής κοινωνι-
κής ένταξης των μεταναστών και προσφύ-
γων και, εν γένει, την επίλυση των προ-
βλημάτων που αυτοί αντιμετωπίζουν, ιδίως 

μέσω της οργάνωσης συμβουλευτικών υπη-
ρεσιών από τις δημοτικές υπηρεσίες και γ) 
η διοργάνωση, σε συνεργασία με τον οικείο 
δήμο, εκδηλώσεων ευαισθητοποίησης και 
ενίσχυσης της κοινωνικής συνοχής του τοπι-
κού πληθυσμού.

Κατόπιν των ανωτέρω,  καλούνται οι α-
ναγνωρισμένοι  φορείς συλλογικής εκπρο-
σώπησης μεταναστών και προσφύγων που 
δραστηριοποιούνται στα διοικητικά όρια της 
Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας να κα-
ταθέσουν αίτηση συμμετοχής στο Σ.Ε.Μ.Π. 
, αναγράφοντας σε αυτήν τα πλήρη στοιχεία 
του εκπροσώπου του συλλόγου (τηλέφωνο 
επικοινωνίας , διεύθυνση , ηλεκτρονική διεύ-
θυνση) καθώς και του αναπληρωτή του, μέ-
χρι την 10/4/2024. Η αίτηση θα συνοδεύεται 
από αντίγραφο καταστατικού του συλλόγου. 

Οι ενδιαφερόμενοι μπορούν να δηλώ-
σουν τη βούλησή τους για συμμετοχή στο 
Συμβούλιο Ένταξης Μεταναστών και Προ-
σφύγων του Δήμου Βέροιας με τους εξής 
τρόπους:

• Εγγράφως στο κτίριο της κοινωνικής 
υπηρεσίας του Δήμου (Σταδίου 51) 

•  M ε  e - m a i l  σ τ η  δ ι ε ύ θ υ ν σ η : 
markantara.s@veria.gr 

Για περισσότερες πληροφορίες μπορεί-
τε ν΄ απευθυνθείτε  στο Τμήμα Κοινωνικής 
Πολιτικής (Σταδίου 51) ή στο τηλέφωνο 
2331353816 (κα Μαρκαντάρα).

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ
ΤΟΥ ΔΗΜΟΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΜΙΧΑΗΛΙΔΗΣ

Ο Δήμος Βέροιας ενημερώνει τους δημό-
τες του ότι εκδόθηκε η αριθμ. 28909/848/15-
03-2024 (ΑΔΑ: ΡΛ2Π4653Π8-ΚΣΡ) Ερμη-
νευτική Εγκύκλιος σε συνέχεια του «Κανο-
νισμού Πυροπροστασίας Ακινήτων εντός ή 
πλησίον δασικών εκτάσεων» (ΦΕΚ 3475/
Β΄/24-05-2023) του Υπουργείου Περιβάλλο-
ντος και Ενέργειας.

Σύμφωνα με τα διαλαμβανόμενα στα α-
νωτέρω έγγραφα οι ιδιοκτήτες οικοπέδων ή 
γηπέδων στα οποία έχουν ανεγερθεί κτίρια 
και εμπίπτουν σε μια από τις παρακάτω 
κατηγορίες: 

«α. βρίσκονται μέσα σε δάση, δασικές 
εκτάσεις και χορτολιβαδικές εκτάσεις και ει-
δικότερα:

1. σε δάση ή δασικά οικοσυστήματα ή 
δασικές εκτάσεις των παρ.1, 2 και 3 του άρ-
θρου 3 του Ν. 998/79.

2. σε χορτολιβαδικές εκτάσεις που βρί-
σκονται επί ημιορεινών, ορεινών και ανώ-
μαλων εδαφών της παρ. 1 του άρθρου 5 
Π.Δ. 32/2016, είτε είναι δημόσιες, είτε είναι 
αναγνωρισμένες ως ιδιωτικές.

3. σε πεδινές χορτολιβαδικές εκτάσεις 
(μη ορεινές ή ημιορεινές και μη κείμενες επί 
ανώμαλων εδαφών) της παρ. 3 του του άρ-
θρου 5 Π.Δ. 32/2016.

β. βρίσκονται εν όλω ή εν μέρει εντός α-
κτίνας τριακοσίων (300) μέτρων από τα όρια 
των εκτάσεων της ανωτέρω περίπτωσης α.

γ. βρίσκονται μέσα σε περιαστικό πράσι-
νο και σε κηρυγμένες δασωτέες ή αναδασω-
τέες εκτάσεις, της παρ. 4 του άρθρου 3 του 
Ν. 998/79, όπως ισχύει.

δ. βρίσκονται εντός ακτίνας τριακοσίων 
(300) μέτρων από τα όρια των εκτάσεων της 
ανωτέρω περίπτωσης γ.

ε. βρίσκονται μέσα σε πάρκα και άλση 
πόλεων και οικιστικών περιοχών, της παρ. 4 
του άρθρου 3 του Ν. 998/79.»

έχουν τις παρακάτω υποχρεώσεις:
1. Σύνταξης Εντύπου Αξιολόγησης Επι-

κινδυνότητας  και Τεχνικής Έκθεσης με τη 
συνδρομή αρμόδιου τεχνικού επιστήμονα  
μέχρι την 31η/03/2024. 

2. Μέχρι τις 30/4/2024 να υποβάλουν τη 

Δήλωση Εφαρμογής των μέτρων πυρασφα-
λείας στην οποία δηλώνουν την ορθή λήψη 
των μέτρων που προβλέπονται στην έκθεση 
του αρμόδιου τεχνικού επιστήμονα βάσει 
των προβλέψεων του κανονισμού για την 
προστασία του ακινήτου τους σε περίπτωση 
συμβάντος πυρκαγιάς.

Επισημαίνεται ότι:
Οι διατάξεις προληπτικής πυροπροστα-

σίας του κανονισμού εφαρμόζονται υποχρε-
ωτικά σε όλα τα ακίνητα των ανωτέρω περ. 
α έως ε για την επικείμενη αντιπυρική περί-
οδο έτους 2024. Οι διατάξεις αυτές αφορούν 
στην πρόσβαση στο ακίνητο, στη δημιουργία 
ζωνών προστασίας, στην αποθήκευση υλι-
κών, στον τακτικό καθαρισμό και στην εκπό-
νηση Σχεδίου Προετοιμασίας Εκκένωσης.

Τα μέτρα παθητικής και ενεργητικής πυ-
ροπροστασίας που προβλέπονται στην έκ-
θεση του αρμόδιου τεχνικού επιστήμονα 
εφαρμόζονται υποχρεωτικά από 31/03/2025 
για τα ακίνητα που χαρακτηρίζονται ως υ-
ψηλής και ιδιαίτερα υψηλής επικινδυνότητας 
και από 31/03/2026 για τα ακίνητα που χα-
ρακτηρίζονται ως χαμηλής ή μεσαίας επικιν-
δυνότητας.

Οι ανωτέρω χρονικές προθεσμίες προ-
σαρμογής δεν εφαρμόζονται, στην περίπτω-
ση που εντός αυτών ζητηθεί η έκδοση οικο-
δομικής άδειας στο ακίνητο όπου βρίσκεται 
το υφιστάμενο κτίσμα, ή γίνει αλλαγή της 
χρήσης του ή γίνει ανακαίνισή του κατά τα 
οριζόμενα στον κανονισμό.

Μέχρι τη λειτουργία της ειδικής ηλεκτρο-
νικής πλατφόρμας στην οποία θα καταχω-
ρίζονται το Έντυπο Αξιολόγησης της επικιν-
δυνότητας, η Έκθεση του αρμόδιου τεχνικού 
επιστήμονα και η Δήλωση Εφαρμογής των 
μέτρων πυρασφαλείας του ιδιοκτήτη, τα α-
νωτέρω στοιχεία υποβάλλονται εις διπλούν 
σε έντυπη μορφή στον Δήμο Βέροιας.

Χρήσιμες συνδέσεις:
Ε γ κ ύ κ λ ι ο ς  Υ Π Ε Ν / Δ Α Ο -

ΚΑ/28909/848/15-03-2024   https://ypen.
gov.gr/ypochreotiki-i-proliptiki-pyroprostasia/

 Ανάρτηση δασικού χάρτη  https://gis.
ktimanet.gr/gis/forestsuspension

Αποτελέσματα Αγώνων Aυθορμήτου Λόγου 
μεταξύ των μαθητών/τριών Γυμνασίων Ημαθίας
Την Πέμπτη 21 Μαρτίου 2024 η Διεύθυνση Δευτεροβάθ-

μιας Εκπαίδευσης Ημαθίας σε συνεργασία με το Σύμβουλο 
Εκπαίδευσης Φιλολόγων Ημαθίας κ. Παύλο Περπερίδη 
οργάνωσαν τους Αγώνες Aυθορμήτου Λόγου μεταξύ των 
μαθητών/τριών  Γυμνασίων Ημαθίας.

Στους αγώνες, οι οποίοι φιλοξενήθηκαν στο 3ο Γυμνά-
σιο Βέροιας, έλαβαν μέρος μαθητές και μαθήτριες  από 7 
Γυμνάσια της Ημαθίας : 3ο Γυμνάσιο Βέροιας, 4ο Γυμνάσιο  
Βέροιας, 5ο Γυμνάσιο Βέροιας , 2ο Γυμνάσιο Νάουσας, 2ο  
Γυμνάσιο  Αλεξάνδρειας, Γυμνάσιο Κοπανού και Γυμνάσιο 
Επισκοπής.

-Την 1η θέση κατέλαβε ο  Ματσαρίδης Κωνσταντίνος  του   
5ου Γυμνασίου Βέροιας

-Την 2η θέση κατέλαβε ο Πασαμέρας Γεώργιος   του  3ου Γυμνασίου Βέροιας
-Την 3η θέση κατέλαβε η Κατσαμακίδου Ειρήνη Μαρία  του  5ου Γυμνασίου Βέροιας
Συγχαίρουμε όλους τους μαθητές και τις μαθήτριες που συμμετείχαν και ευχαριστούμε όλους τους συναδέλφους εκ-

παιδευτικούς (επιστημονική επιτροπή, κριτές και οργανωτική επιτροπή), οι οποίοι διασφάλισαν με τις γνώσεις και την 
εμπειρία τους την  διεξαγωγή του Διαγωνισμού.

Ο Διευθυντής
Β΄/θμιας Εκπ/σης Ημαθίας
Αθανάσιος Δ.  Αλατζόγλου 

ΕΜΠΟΡΙΚΟΣ ΣΥΛΛΟΓΟΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΕΙΑΣ                       
              << Η ΕΝΟΤΗΤΑ >>                                                                                                             

Ανοικτό κάλεσμα 
στη δράση της «Λευκής Νύχτας»

Ο Εμπορικός Σύλλογος Αλεξάνδρει-
ας απευθύνει πρόσκληση ενδιαφέροντος 
προς τους πολίτες της πόλης μας, με έ-
φεση στην τέχνη της φωτογραφίας, της 
ζωγραφικής και της μουσικής (επαγγελ-
ματίες και ερασιτέχνες) με σκοπό τη συμ-
μετοχή αυτών στη δράση της  ΄΄ΛΕΥΚΗΣ 
ΝΥΧΤΑΣ΄΄, η οποία θα λάβει μέρος στις 7 
Ιουνίου 2024.

Δεκτά θα είναι έργα, τα οποία θα σχε-
τίζονται με το τιμώμενο θέμα της δράσης 
με τίτλο 

«Οι ομορφιές του τόπου μας».
Η προθεσμία για την υποβολή συμμετο-

χών από τους ενδιαφερόμενους στη δρά-
ση αυτή, ορίζεται η Παρασκευή 5 Απριλίου 
2024.

Απαιτούμενα Στοιχεία:
Ονοματεπώνυμο/ e-mail ή τηλέφωνο/ εικαστικό μέσο συμμετοχής.
Στοιχεία Επικοινωνίας:
es.alexandrias.en@gmail.com
τηλ. 2333025746 (9:00- 13:00)
τηλ. Μελών Δ.Σ.:
-κιν. 6972082246
-κιν. 6976992417
-κιν. 6984437504

ΤΟ Δ.Σ.

ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΩΔΕΙΟ ΤΗΣ ΚΕΠΑ ΔΗΜΟΥ ΒΕΡΟΙΑΣ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΕΣ ΔΡΑΣΤΗΡΙΟΤΗΤΕΣ 2023- 2024

Έναρξη μαθητικών εκδηλώσεων με συναυλία 
μαθητών τμήματος πιάνου

Οι μαθητικές εκδηλώσεις της ΚΕΠΑ Δήμου Βέροιας, ξεκίνησαν την 
Τετάρτη 27 Μαρτίου, ώρα 7:30 στην Αντωνιάδειο Στέγη Γραμμάτων & Τε-
χνών με τους σπουδαστές πιάνου, του τμήματος του Πέτρου Φάκα.  

Ακολουθούν συναυλίες από τα τμήματα, κιθάρας, βιολιού, βιολοντσέ-
λου, φλάουτου, βυζαντινής μουσικής, μονωδίας, μουσικής προπαιδείας 
και μουσικοκινητικής αγωγής, ορχηστρικών συνόλων, μουσικής δωματίου, 
ρεσιτάλ από τελειόφοιτους σπουδαστές του Δημοτικού Ωδείου Βέροιας, 
παράσταση τμημάτων παραδοσιακών χορών, παράσταση Σχολής Χορού 
ΚΕΠΑ Δήμου Βέροιας και εκθέσεις τμημάτων ζωγραφικής και κατασκευών. 

Οι μαθητές της ΚΕΠΑ Δήμου Βέροιας έχουν την ευκαιρία να εμφανί-
ζονται στη σκηνή της Αντωνιαδείου Στέγης Γραμμάτων και Τεχνών για να 
παρουσιάζουν στις οικογένειές τους, στους φίλους τους αλλά και στους 
φιλόμουσους συμπολίτες μας την πρόοδό τους στα μαθήματα που παρα-
κολουθούν. 

Οι συναυλίες αυτές αποτελούν μια θαυμάσια ευκαιρία για παιδιά 6-7 
ετών που σκοπεύουν να ξεκινήσουν μαθήματα στο Δημοτικό Ωδείο Βέροι-
ας, γνωρίζοντας περισσότερα για το όργανο που τους ενδιαφέρει. 

Πληροφορίες για το Δημοτικό Ωδείο Βέροιας αλλά και για όλα τα τμή-
ματα που λειτουργούν στην ΚΕΠΑ Δήμου Βέροιας, για παιδιά από 2 ετών 
αλλά και τμήματα ενηλίκων, μπορείτε να πάρετε από τη γραμματεία του Χώρου Τεχνών, 3ος όροφος ή στο τηλέφωνο 
2331078100. 

(Αναλυτικά το πρόγραμμα των δράσεων της ΚΕΠΑ Δήμου Βέροιας, www.veriaculture.gr) 

ΠΡΟΣΚΛΗΣΗ ΕΚΔΗΛΩΣΗΣ ΕΝΔΙΑΦΕΡΟΝΤΟΣ
ΓΙΑ ΤΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΕΝΤΑΞΗΣ ΜΕΤΑΝΑΣΤΩΝ ΚΑΙ 

ΠΡΟΣΦΥΓΩΝ ΔΗΜΟΥ ΒΕΡΟΙΑΣ

Κανονισμός Πυροπροστασίας 
Ακινήτων εντός ή πλησίον 

δασικών εκτάσεων
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ΤΡΙΕΤΕΣ ΜΝΗΜΟΣΥΝΟ
Τελείται το Σάββατο 30 Μαρτίου 

2024 στον Ιερό Ναό Αγίων Αναρ-
γύρων Βέροιας ΤΡΙΕΤΕΣ ΜΝΗΜΟ-
ΣΥΝΟ για την ανάπαυση της ψυχής 
της αγαπημένης μας συζύγου, μητέ-
ρας, γιαγιάς, αδελφής και θείας

ΑΣΠΑΣΙΑΣ Π. ΧΑΛΚΙΑ
(Πρεσβυτέρας)

και καλούμε όλους όσοι τιμούν 
τη μνήμη της να προσέλθουν και να 

ενώσουν μαζί μας τις δεήσεις τους προς το Θεό.
Ο σύζυγος, 

Τα παιδιά, Τα εγγόνια, 
Τα αδέλφια, Τα ανήψια, 

Οι λοιποί συγγενείς και φίλοι

KHΔΕΙΑ
Έφυγε από τη ζωή και κηδεύεται την 

Παρασκευή 29 Μαρτίου 2024 στις 2.30 
μ.μ. από τον Ιερό Ναό Αγίου Αθανασί-
ου (Κοιμητήρια) Βέροιας η Καλλιόπη 
Ηλιάδου σε ηλικία 66 ετών.

ΓΡΑΦΕΙΟ ΤΕΛΕΤΩΝ
ΑΦΟΙ Γ. ΚΟΥΡΕΑ

KHΔΕΙΑ
Έφυγε από τη ζωή και κηδεύεται 

σήμερα Παρασκευή 29 Μαρτίου 2024 
στις 12.00 μ.μ. από τον Ιερό Ναό Αγίου 
Αθανασίου (Κοιμητήρια) Βέροιας η Ε-
λένη Σαμαρά σε ηλικία 89 ετών.

ΓΡΑΦΕΙΟ ΤΕΛΕΤΩΝ
ΟΥΡΑΝΟΣ

KHΔΕΙΑ
Έφυγε από τη ζωή και κηδεύεται 

σήμερα Παρασκευή 29 Μαρτίου 2024 
στις 4.00 μ.μ. από τον Ιερό Ναό Αγί-
ου Αθανασίου (Κοιμητήρια) Βέροιας ο 
Δημήτριος Κων. Στούκας σε ηλικία 
86 ετών.

ΓΡΑΦΕΙΟ ΤΕΛΕΤΩΝ
ΚΥΠΡΑΙΟΣ

KHΔΕΙΑ
Έφυγε από τη ζωή και κηδεύτηκε 

την Πέμπτη 28 Μαρτίου 2024 στις 4.00 
μ.μ. από τον Ιερό Ναό Αγίου Αθανασί-
ου (Κοιμητήρια) Βέροιας η Ζωή Γεωρ. 
Χαραλαμπίδου σε ηλικία 92 ετών.

Ο ΛΑΟΣ εκφράζει στους οικείους 
της ειλικρινή συλλυπητήρια.

ΓΡΑΦΕΙΟ ΤΕΛΕΤΩΝ
ΚΥΠΡΑΙΟΣ

Ο Καθηγούμενος της Ι. Μ. Σίμωνος 
Πέτρας Γέροντας Ελισσαίος ομιλητής 
το Σαββατοκύριακο 30 - 31 Μαρτίου

 
Μ ε  τ η ν 

πατρική μέ-
ριμνα του Σε-
βασμιωτάτου 
Μητροπολ ί -
του Βεροίας, 
Ναούσης και 
Καμπανίας κ. 
Παντελεήμο-
νος, συνεχίζο-
νται για ακόμη 
μία χρονιά οι 
ομιλ ίες των 
Α γ ι ο ρ ε ι τ ώ ν 
Πατέρων στο 
τέλος των Α-
ναστάσιμων – 
Κατανυκτικών 
Αρχιερατικών 
Ε σ π ε ρ ι ν ώ ν 
της Αγίας και Μεγάλης Τεσσαρακοστής. 

Ως εκ τούτου, το Σαββατοκύριακο 30 και 31 Μαρτίου ομιλητής 
θα είναι ο Καθηγούμενος της Ιεράς Μονής Σίμωνος Πέτρας Αγίου 
Όρους, Γέροντας Ελισσαίος. 

Το Σάββατο 30 Μαρτίου στις 6:00 μ.μ. στον Μητροπολιτικό Ιερό 
Ναό Μεταμορφώσεως του Σωτήρος Ναούσης θα τελεστεί ο Αναστά-
σιμος Εσπερινός και στο τέλος ο Γέροντας Ελισσαίος θα αναπτύξει 
το θέμα: «Ο Άγιος Γρηγόριος ο Παλαμάς, καθρέπτης της ψυχής 
μας».

 Την Κυριακή 31 Μαρτίου στις 6:00 μ.μ. στον Ιερό Ναό του Οσίου 
Αντωνίου Πολιούχου Βεροίας θα τελεστεί ο Κατανυκτικός Εσπερινός 
και στο τέλος ο Γέροντας Ελισσαίος θα αναπτύξει το θέμα: «Μηνύ-
ματα πνευματικής ζωής από τον Άγιο Γρηγόριο Παλαμά».

Έως και την Τρίτη 2 Απριλίου 
τα λείψανα των Αγ. Ραφαήλ, 

Νικολάου και Ειρήνης 
στην Πατρίδα Βέροιας

Τα Ιερά Λείψανα θα πα-
ραμείνουν στην Πατρίδα έ-
ως και την Τρίτη 2/4, στις 
10:30 π.μ. Καθημερινά θα 
τελούνται οι προβλεπόμε-
νες Ι Ακολουθίες και ο Ι. Να-
ός θα παραμένει ανοικτός 
από 07:30-21:30 κάθε ημέ-
ρα.

Τηλ. επικοινωνίας 23310 
66422 - 6974280706

Αναλυτικό πρόγραμμα α-
κολουθιών:

▪ ΠΑΡΑΣΚΕΥΉ 29/3 
07:30 Προηγιασμένη Θ. 

Λειτουργία
18:45 Ακολουθία Β’ Χαιρετισμών της Θεοτόκου.
▪ ΣΑΒΒΑΤΟ 30/3 
07:30 Όρθρος -Θ. Λειτουργία 
17:00 Εσπερινός
▪ ΚΥΡΙΑΚΉ 31/3  Β’ ΝΗΣΤΕΙΩΝ 
07:30 Όρθρος -Θ. Λειτουργία Μ Βασιλείου.
18:00 Κατανυκτικός Εσπερινός
▪ ΔΕΥΤΕΡΑ 1/4 
17:45 Παράκληση στον Ταξιάρχη Μιχαήλ - Μ. Απόδειπνον
▪ ΤΡΙΤΗ 2/4 
 09:30 Ι.ΕΥΧΕΛΑΙΟΝ
10:30 ΑΝΑΧΩΡΗΣΗ ΤΩΝ Ι.ΛΕΙΨΑΝΩΝ

H κίνηση 
του Μητροπολίτη

Ο Σεβασμιώ-
τατος Μητροπο-
λίτης Βεροίας, 
Ναούσης και Κα-
μπανίας κ. Πα-
ντελεήμων:

Τη ν  Π α ρ α -
σκευή 29 Μαρτί-
ου στις 7:00 μ.μ. 
θα χοροστατήσει 
στη Β΄ Στάση των 
Χαιρετισμών της 
Υπεραγίας Θεο-
τόκου στον Ιερό 
Ναό Κοιμήσεως 
της  Θεοτόκου 
Χαλάστρας.

Το Σάββατο 30 Μαρτίου το πρωί θα ιερουργήσει στον Ιερό Ναό 
των Αγίων Πρωτοκορυφαίων Αποστόλων Παλαιού Προδρόμου και 
θα τελέσει μνημόσυνο.

Το Σάββατο 30 Μαρτίου στις 6:00 μ.μ. θα χοροστατήσει στον 
Αναστάσιμο Εσπερινό στον Μητροπολιτικό Ιερό Ναό Μεταμορφώ-
σεως του Σωτήρος Ναούσης, όπου στο τέλος θα ομιλήσει ο Καθη-
γούμενος της Ιεράς Μονής Σίμωνος Πέτρας Αγίου Όρους, Γέροντας 
Ελισσαίος.

Την Κυριακή Β΄ Νηστειών 31 Μαρτίου το πρωί θα ιερουργήσει 
στην πανηγυρίζουσα Ιερά Μονή Τιμίου Προδρόμου Σκήτης Βεροίας 
για την εορτή του Αγίου Γρηγορίου του Παλαμά.

Την Κυριακή 31 Μαρτίου στις 6:00 μ.μ. θα χοροστατήσει στον 
Κατανυκτικό Εσπερινό στον Ιερό Ναό του Οσίου Αντωνίου Πολιού-
χου Βεροίας, όπου στο τέλος θα ομιλήσει ο Καθηγούμενος της Ιεράς 
Μονής Σίμωνος Πέτρας Αγίου Όρους, Γέροντας Ελισσαίος.

Τη Δευτέρα 1 Απριλίου στις 7:00 μ.μ. θα τελέσει Εσπερινή Προ-
ηγιασμένη Θεία Λειτουργία στον Ιερό Ναό Κοιμήσεως της Θεοτόκου 
Ναούσης για την εορτή της Αγίας Αργυρής. Στην Ιερά Ακολουθία θα 
τεθεί σε προσκύνηση το Ιερό Λείψανο της εορταζομένης Αγίας.

Την Τρίτη 2 Απριλίου στις 6:00 μ.μ. θα χοροστατήσει στην 
Ακολουθία του Μεγάλου Αποδείπνου στον Ιερό Ναό του Αγίου 
Λουκά του Ιατρού στην Ιερά Μονή Παναγίας Δοβρά Βεροίας. Στην 
Ιερά Ακολουθία θα τεθεί σε προσκύνηση το Ιερό Λείψανο του Αγίου 
Γρηγορίου του Παλαμά. Η Ιερά Ακολουθία θα μεταδοθεί απευθείας 
στην ιστοσελίδα της Ιεράς Μητροπόλεως, στην αντίστοιχη σελίδα 
στο Facebook και στον ραδιοφωνικό σταθμό «Παύλειος Λόγος 90,2 
FM».
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Το Αστικό ΚΤΕΛ Βεροίας ενημερώνει το επιβατικό κοινό πως στο πλαίσιο του νέου 
lockdown τροποποιούνται τα δρομολόγια όλων των συγκοινωνιακών γραμμών. Τα δρομο-
λόγια των λεωφορείων από την 17 Νοεμβρίου 2020 διαμορφώνονται ως εξής:

Πρόγραμμα Αστικών Βέροιας
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ΠΩΛΗΣΕΙΣ
ΟΙΚΟΠΕΔΑ

ΔΙΑΜΕΡΙΣΜΑΤΑ
ΓΚΑΡΣΟΝΙΕΡΕΣ
ΚΑΤΑΣΤΗΜΑΤΑ
ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΙΣ
ΧΩΡΑΦΙΑ

ΠΩΛΕΙΤΑΙ διαμέρισμα ανα-
καινισμένο και πλήρως επιπλω-
μένο, 3ος όρ., ασανσέρ, περιο-
χή Ρολόϊ, 2 υπνοδωμάτια, σα-
λοκουζίνα, μπάνιο, ανετο μπαλ-
κόνι με θέα, καινούργιο ψυγείο, 
πορτα ασφαλείας, ατομική θέρ-
μανση και AC. Τιμή 80.000 ευ-
ρώ. Τηλ.: 6989 750445.

ΠΩΛΕΙΤΑΙ οικόπεδο 1 σρέμ-
μα, εντός σχεδίου πόλεως, σε 
προνομιακή θέση, στην περιοχή 
Καλίγκα, στο Εργοχώρι, στην 
οδό Πρωταγόρα. Τηλ.: 6944 
523306.

ΠΩΛΕΙΤΑΙ κτήμα 4,5 στρέμ-
ματα, με ακτινίδια σε παρα-
γωγή, στάγδην άρδευση από 
γεώτρηση, πάνω στον κεντρι-
κό δρόμο περιοχή Ξηρόκα-
μπου Βεργίνας. Πληρ. τηλ. 
6932526408.

ΠΩΛΕΙΤΑΙ γκαράζ 21 τ.μ., 

κλειστό, περιοχή Τσερμένι. 
Πληρ. τηλ.: 6973 933870.

ΔΙΑΤΙΘΕΤΑΙ  χωράφι 11 
στρέμματα στην περιοχή «Λοζί-
τσι», περιφραγμένο. Πληρ. τηλ.: 
6989 463884.

ΠΩλΕΙΤΑΙ χωράφι 3 στρέμ-
ματα, στη Λευκόπετρα, με 
καρυδιές, περιφραγμένο, πο-
τιστικό, με αποθήκη 60 τ.μ. 
σε άσφαλτο. Τιμή 3.000 ευ-
ρώ συζητήσιμη. Τηλ.: 6981 
341030.

ΠΩΛΕΙΤΑΙ στην αντικειμε-
νική αξία διαμέρισμα 1ου ο-
ρόφου επί της οδού Σταδίου 
(μετά τη γέφυρα προς Εργο-
χώρι) εμβαδού 78 τ.μ., έτους 

κατασκευής 1975, χρήζει ανα-
καίνισης. Τηλ: 2331021523.

ΕΝΟΙΚΙΑΣΕΙΣ
ΔΙΑΜΕΡΙΣΜΑΤΑ
ΓΚΑΡΣΟΝΙΕΡΕΣ-

ΓΚΑΡΑΖ-ΟΙΚΟΠΕΔΑ-
ΧΩΡΑΦΙΑ

ΕΝΟΙΚΙΑΖΕΤΑΙ διαμέρισμα 
στον πεζόδρομο Ιπποκράτους 
30, 105 τ.μ., 3ος όροφος, δύο 
δωμάτια μεγάλα, σαλοκουζίνα 
μεγάλη, αποθήκη, μπάνιο. Εί-
ναι ανακαινισμένο και διαθέτει 
ηλιακό, τέντες, αιροκοντίσιον 
και ατομικό καλοριφέρ. Τιμή 
300 ευρώ. Τηλ.: 23310 20774 
& 23310 21807.

Περιφέρεια Κεντρικής Μακεδονίας
Περιφερειακή Ενότητα Ημαθίας

Τηλ. κέντρο  	 23313 50100
Γραφείο Αντιπεριφερειάρχη 	  23313 50102
Πυροσβεστική   	 23310199,23310 68400
Νοσοκομείο κέντρο 	 23313 51100
Νοσοκομείο πληροφορίες	 23313 51210
Νοσοκομείο ραντεβού 	 23313 51400
ΕΚΑΒ 	 166 
ΔΕΥΑΒ	 2331078.824
ΔΕΥΑΒ Βλάβες	 2331021.814 
ΔΕΔΔΗΕ (βλάβες) από σταθερό	 11500 & 1
ΔΕΔΔΗΕ (λοιπές υπηρ.)	 2331074800  
ΟΤΕ Βλάβες 	 121 κλήση από σταθερό 
ΟΤΕ Βλάβες	 13888 κλήση από κινητό
ΚΤΕΛ (Υπεραστικά) 	 2331022.342
ΚΤΕΛ 	 14505  
ΚΤΕΛ (Αστικά)	 2331022.282  
ΟΣΕ	 2331024.444  
ΕΛΤΑ	 23310 20664
ΡΑΔΙΟΤΑΞΙ 	 2331062.555 - 2331062.666  
ΤΑΞΙ (πιάτσα ΚΤΕΛ)	 23310-75151
ΔΟΥ ΒΕΡΟΙΑΣ (Γραμματεία)	 23313 53124
	 23313 53125
ΤΕΛΕΤΩΝ Γ. ΚΟΥΡΕΑ	 2331074222
ΓΗΡΟΚΟΜΕΙΟ	 2331024891, 2331023322
Α’ ΚΑΠΗ	 2331028.664  
Β’ ΚΑΠΗ 	 2331021.286
Δασαρχείο Βέροιας	 231330-9636 έως 9640
και 231330-9642 έως 9650
Δ/νση Δασών 	 2331026385, 26394
Δ/νση Υγείας-Πρόνοιας	 23310 78296, 78297
Τμήμα Συγκοινωνιών: 	 2331353416, 7
Τελωνείο	 2331072.256  
Ιδιωτικό ΚΤΕΟHELLAS
(Πολυκλαδικά Λύκεια)	 2331060.066
Ι δ ι ω τ ι κ ό  Κ Τ Ε Ο  Β έ ρ ο ι α ς  ( Μ α κ ρ ο χώ ρ ι )              

2331043.333
Β’Σ.Σ. τηλ. κέντρο 	 2331032.611
Στρατολογικό Γραφείο 	  2310894.463,
	 2310894.562  
ΟΑΕΔ 	 2331026.888  
Οργ. Εργατικής Κατοικίας	 2331073.353
Εθν. Οργαν. Πρόνοιας	 2331096.342  
ΤΟΕΒ 	 2331024.669  
"Πρωτοβουλία για το παιδί"	 2331072.303
(Κέντρο αναφοράς περιστατικού)
Δημ. Βιβλ Ζωγιοπούλου»	 2331024.879  
Αλσος Παπάγου	 2331072.654  
I. Mητρόπολη	 2331022270
ΔΗΠΕΘΕ 	 2331078140
ΚΕΠΑ (ΧΩΡΟΣ ΤΕΧΝΩΝ)	 2331078100
Οδική Βοήθεια 
HELLAS SERVICE 	 2331060919
Οδική Βοήθεια EXPRESS SERVICE 	 1154
Οδική Βοήθεια INTERAMERICAN 	 168

ΑΣΤΥΝΟΜΙΚΗ Δ/ΝΣΗ ΗΜΑΘΙΑΣ
Τηλεφωνικό κέντρο:	 2331440800
Διευθυντής: 	 2331072.222, 76.615
Α’ Υποδ/ντής: 	 2331020.240, 76.612

Β’ Υποδ/ντής: 	 2331076.611
Υπασπιστής: 	 2331440810
Κέντρο Άμεσης Επέμβασης:     100 	

ΑΣΤΥΝΟΜΙΚΟ ΤΜΗΜΑ ΒΕΡΟΙΑΣ
Διοικητής:	 2331440845
Υποδιοικητής: 	 2331440847
Αξ/κός Υπηρεσίας: 	 2331440840
Γραμματεία: 	 2331440855
Διαβατήρια:	 2331440820
Ταυτότητες:	 2331440870

ΤΜΗΜΑ ΑΣΦΑΛΕΙΑΣ ΒΕΡΟΙΑΣ
Διοικητής: 	 2331070.588, 2331076.655
Υποδιοικητής: 	 2331076.658
Αξ/κός Υπηρεσίας: 	 2331440860
Γραμματεία: 	 2331076.656
Γραφείο Αλλοδαπών: 	 2331440879
Γραφείο Ταυτοτήτων:	 2331440870

ΤΜΗΜΑ ΤΡΟΧΑΙΑΣ ΒΕΡΟΙΑΣ
Διοικητής: 	 2331440895
Υποδιοικητής: 	 2331440896
Αξ/κός Υπηρεσίας: 	 2331440880
Γραμματεία: 	 2331440885,6,7
Γραμ. (Μοτοποδήλατα):	 2331440890
Τμήμα Συνοριακής Φύλαξης Γεωργιανών	 2331098000

Δήμος Βέροιας Δημοτική Ενότητα Βέροιας
Γραφείο Δημάρχου:	 2331350505
Αντιδήμαρχος Ανάπτυξης και Οικονομικών:	 2331350632
Τμήμα Καθαριότητας-Ανακυκλώσιμων υλικών 	

2331350634, 2331350595
Τμήμα Πράσινου-Δασών	 2331350606
Αντιδήμαρχος Καθαριότητας:	 2331350618
Αντιδήμαρχος Παιδείας:	 2331353511
Πρόεδρος Δημοτικού Συμβουλίου:	 2331350536
Γραφείο Δημοτολογίων:	 2331350550
Γραφείο Ληξιαρχείου:	 2331350546
Γραφείο Δημοτικού Συμβουλίου:	 2331350529
Γραφ Αδειών Καταστημάτων:	 2331350564
Κ.Ε.Π.:	 2331350000
Δημοτική Αστυνομία	 2331350610

Δήμος Νάουσας  Δημοτική Ενότητα Νάουσας
Δημαρχείο: 	 2332 3 50300
Fax: 	 2332 0 24260
ΚΕΠ: 	 2332 3 50000 , 2332 3 50011 , 
2332 3 50015 , 2332 3 50016 

Δήμος Αλεξάνδρειας
Δημαρχείο Αλεξάνδρειας: 	 2333 3 50100
Δημοτολόγιο	 23333 50150
Ληξιιαρχείο	 23333 50130
Πρωτόκολλο	 23333 50151
Διεύθυνση Διοικ. Υπηρεσιών	 23333 50144
Γραφείο Προσωπικού	 23333 50122
Γραφείο Δημ. Συμβουλίου	 23333 50142

Χρήσιμα Τηλέφωνα

Πωλείται μονοκατοικία 85μ²  με μεγάλο οικόπεδο 
στην Καστανιά
Πωλείται Διαμέρισμα 75μ2 2Δ,Σ,Κ,WC στο κέντρο
Πωλείται Διαμέρισμα 110μ2 3Δ,Σ,Κ,WC στο κέντρο
Ενοικιάζεται Πλήρως Επιπλωμένο Διαμέρισμα 
1Δ,Σ-Κ, WC στο Κέντρο
Ενοικιάζεται Διαμέρισμα 88μ2 2Δ,Σ-Κ,WC στην 
Καλλιθέα
Ενοικιάζεται κατάστημα 150μ2 στο κέντρο
Πωλείται Διαμέρισμα 112μ2 3Δ,Σ,Κ,WC στη Βίλλα 
Βικέλα
Πωλείται Κατάστημα 38μ2 στο Κέντρο
Πωλείται Οικόπεδο 500μ2 στο κέντρο της Βεργίνας
Πωλείται Διαμέρισμα 55μ2 στην Αγία Παρασκευή
Πωλείται Οικόπεδο 4.000μ2 στο Λοζίτσι
Ενοικιάζεται Διαμέρισμα 45μ2 στο Κέντρο
Πωλείται Οικόπεδο 320μ2 στο Εργοχώρι
Πωλείται Μονοκατοικία 135μ2 στο Κέντρο
Πωλείται Μονοκατοικία 250μ2 στο Κέντρο
Ενοικιάζεται Διαμέρισμα 65μ2 1Δ,Σ,Κ,WC στο Κέντρο
Πωλείται Διαμέρισμα 45μ2 πλήρως Ανακαινισμένο 
και Επιπλωμένο στο Κέντρο της
Θεσσαλονίκης
Πωλείται Αγρός 4.000μ2 στην Αγία Μαρίνα
Πωλείται Αγρός 20.000μ2 στην Αγία Μαρίνα

Ενοικιάζεται Γραφείο 45μ2 στο Κέντρο
Ενοικιάζεται Γραφείο 25μ2 στο Κέντρο
Πωλείται Διαμέρισμα 120μ2 3Δ,Σ,Κ,WC στο Κέ-
ντρο της Νάουσας
Πωλείται Διαμέρισμα 60μ2 στην Αγία Παρασκευή
Πωλείται Διαμέρισμα 115μ2 στην περιοχή Παπάγου
Πωλείται Διαμέρισμα – Γραφείο 78μ2 στο Κέντρο
Πωλείται Αυτόνομο Κτίριο Δύο Μονοκατοικιών 
50μ2 έκαστη στο Σέλι.
Πωλείται κατάστημα 95μ2 στο Κέντρο
Ενοικιάζεται Διαμέρισμα 95μ2 2Δ,Σ,Κ, στο κέντρο
Πωλείται Αυτόνομο Κτίριο Δύο Διαμερισμάτων με 
Αποθήκες, Πιλωτή κλπ, στη Βίλα Βικέλα.
Ενοικιάζεται Αυτόνομο Κτίριο – Κατάστημα 60μ2 
ισόγειο, 60μ2υπόγειο και 60μ2 όροφος στο
Κέντρο.
Πωλείται Αγρός 30.000μ2 στη Βεργίνα.
Πωλείται ΑγροΟικόπεδο 4.000μ2 στο Κομνήνιο
Πωλείται Αγροοικόπεδο Παραπλεύρως της Εγνα-
τίας Οδού
Ενοικιάζεται Επιπλωμένο Διαμέρισμα 2Δ,Σ,Κ,WC 
στον Προμηθέα.

Για περισσότερα ακίνητα
και πληροφορίες, επισκεφθείτε μας στο

www.prwtogeros.gr

ΕΝΟΙΚΙΑΖΕΤΑΙ κατάστη-
μα 120 τ.μ. με πατάρι 35 
τ.μ., σε άριστη κατάσταση, 
εξαιρετικής προβολής, κο-
ντά στη γέφυρα Κούσιου. 
Πληροφορίες στο τηλέφω-
νο 6972269839 κ. Γιώργος.

ENOIKIAZETAI κατάστημα, πάνω στον κεντρικό δρό-
μο του Κοπανού, κοντά στο βενζινάδικο Σαρδέλη, εντός 
σχεδίου, 350 τ.μ., με 5 μ. καθαρό ύψος, χωρίς εσωτερι-
κές κολώνες, 500 μ. περιφραγμένη αυλή, πατάρι 50 τ.μ., 
τιμή ενοικίου 1,00 ευρώ/τ.μ. (350,00 ευρώ). Πληρ. τηλ. 
6944687267, 23320 41088.

ΕΝΟΙΚΙΑΖΕΤΑΙ πλήρως επιπλωμένο διαμέρισμα στη 
Νάουσα, 320Ε στην περιοχή Νοσοκομείου / Πλατεία 
Ειρήνης, διαμπερές στον 3ο όροφο, 104 τμ, με χώρο 
πάρκιγκ, αυτόνομη θέρμανση με θερμοσυσσωρευτές 
(νυχτερινό ρεύμα) και ηλιακό θερμοσίφωνα πόρτα α-
σφαλείας, διπλά παράθυρα, πρόσβαση σε κοινόχρηστο 
κήπο. Αποτελείται από 3 δωμάτια (1 υπνοδωμάτιο, 2 
σαλόνια), καθιστικό, κουζίνα και μπάνιο, μπαλκόνι 20τμ 
με νότιο προσανατολισμό με  θέα το Βέρμιο και βορινό 
μπαλκόνι 20τμ. Πληροφορίες 699 7026390.



ΕΝΟΙΚΙΑΖΕΤΑΙ γκαρσονιέ-
ρα, 1ος όροφος, Ανοίξεως 52. 
Πληρ. τηλ.: 6945 852826.

ΕΝΟΙΚΙΑΣΕΙΣ
ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΩΝ

ΧΩΡΩΝ
ΕΝΟΙΚΙΑΖΕΤΑΙ κατάστημα 

30 τ.μ. με πατάρι, στην πλα-
τεία Πλατάνων, παλιά Κεντρι-
κή. Πληρ. τηλ.: 23310 28694 & 
6948 726845.

ΕΝΟΙΚΙΑΖΕΤΑΙ κατάστημα 
150 τ.μ. στη Σκύδρα, υγειονομι-
κού ενδιαφέροντος, σε κεντρικό 
σημείο (παζάρι), 1.200 €. Πληρ. 

τηλ.: 6951 831687.

ΠΡΟΣΦΕΡΟΥΝ
ΕΡΓΑΣΙΑ

ΖΗΤΕΙΤΑΙ βοηθός κουζί-
νας-σέρβις σε ταβέρνα στη Βέ-
ροια. Τηλ.: 6973 653987.

ΖΗΤΕΙΤΑΙ  οδηγός με δί-

πλωμα Ε’ κατηγορίας και ΠΕΙ 
και με ηλεκτρονικό ταχογρά-
φο για μεταφορές στην Κ. 
Μακεδονία,, για επικαθήμε-
νο φορτηγό, από την εταιρία 
ECO TRANS ΕΠΕ με έδρα 
πλησίον ΒΙ.ΠΕ.Θ Σίνδου.

Πλήρης απασχόληση, μι-

σθός, ασφάλεια. τηλέφωνο 
Επικοινωνίας 6978895486. Βι-
ογραφικά στο ecotrans@eco-
trans.gr

ZHTEITAI Μηχανικός Ηλε-
κτρολόγος Αυτοκινήτων σε επι-
χείρηση στη Βέροια για πλήρη 
απασχόληση. Πληρ. τηλ. 23310 
62900.

ΣΥΝΟΙΚΕΣΙΑ
ΚΥΡΙΑ 64 ετών, συνταξιού-

χος, κοινωνική, αξιοπρεπής, 
εμφανίσιμη, αναζητά σύντροφο 
έως 70 ετών. Μόνο σοβαρές 
προτάσεις. Τηλ.: 6993 233313.

ΚΥΡΙΟΣ 70 ετών συνταξι-
ούχος από την Βέροια ζητεί 
γνωριμία με κυρία μέχρι 60 ε-
τών με καλό σκοπό. Πληρ. Τηλ. 
6987655692.
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ΖΗΤΕΙΤΑΙ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ για πρατήριο υγρών καυσί-
μων στην Βεροια (BP ΣΙΔΗΡΟΠΟΥΛΟΥ) , στον εισοδο 
της πολης.

·Ατομα απο 18-40 ετων 
·Πληρης Απασχοληση
·Προυπηρεσια δεν ειναι απαραιτητη 
Οι ενδιαφερόμενοι μπορούν να στείλουν το βιογραφικο 

τους στο παρακατω email: bpsidiropoulou@gmail.com
Τηλ. επικοινωνιας: 23310 71120

ΠΩΛΕΙΤΑΙ η επιχείρηση του εστιατορίου στην 
Παναγία Σουμελά, εξοπλισμένη πλήρως, λόγω συντα-
ξιοδότησης, εν γνώσει του Σωματείου «Παναγία Σουμε-
λά». Η επιχείρηση είναι σε λειτουργία και πολύ επικερ-
δής. Πολλές δαξιώσεις γάμων και βαπτίσεων. Μεγάλο 
πελατολόγιο εκδρομικών λεωφορείων και μεμονωμένων 
πελατών. Αίθουσα μεγάλη και μεγάλος προαύλιος. Τηλ.: 
6972 012622.

ΠΩΛΕΙΤΑΙ διαμέρισμα εμβαδού 70 τ.μ. σε κεντρικό ση-
μείο της Βέροιας (πλησίον ΙΚΑ). Αποτελείται από 2 υπνοδω-
μάτια , μεγάλη σαλονοκουζίνα και μπάνιο. Διαθέτει πάρκινγκ 
πυλωτής. Επίσης έχει κουφώματα αλουμινίου με διπλά τζά-
μια, σίτες, δάπεδο από πλακάκι, ντουλάπες, διαμπερές, με 
θερμομόνωση, αυτόνομη θέρμανση πετρελαίου και ηλιακό 
θερμοσίφωνα 3πλής ενέργειας, 3ος όροφος, ρετιρέ με μό-
νωση ταράτσας. Υπάρχει ασανσέρ όμως λειτουργεί. Χωρίς 
μεσιτική αμοιβή. Τιμή 80.000 ευρώ. Πληροφορίες στο τη-
λέφωνο 6972580843

Από τα Ταπητοκαθαριστήρια Kotsifas Group περιο-
χή Τριοτάμου, ΖΗΤΕΙΤΑΙ: 1) υπάλληλος για γραμματειακή 
υποστήριξη, καλή χρήση Η/Υ, 2) Οδηγός με ερασιτεχνικό 
δίπλωμα οδήγησης και 3) Ανειδίκευτος εργατοτεχνίτης για 
την αποθήκη. Πληρ. τηλ.: 6974 814606.

Η ΔΑΪΟΣ ΠΛΑΣΤΙΚΑ ΑΒΕΕ, Βιομηχανία Πλαστικών, ανα-
ζητά να προσλάβει άμεσα εργατοτεχνίτες.

Πληροφορίες – Αποστολή Βιογραφικών:
ΔΑΪΟΣ ΠΛΑΣΤΙΚΑ ΑΒΕΕ
12ο χλμ. Βέροιας – Νάουσας, 59200 Νάουσα
Τηλ.: 23320 42412
E-mail: hr@daiosplastics.com

Η ΔΑΪΟΣ ΠΛΑΣΤΙΚΑ ΑΒΕΕ, βιομηχανία πλαστικών με 
εξαγωγικό χαρακτήρα, ενόψει νέων επενδύσεων επέκτασης 
της παραγωγικής της δυναμικότητας, επιθυμεί να προσλάβει 
άμεσα Ηλεκτρονικούς – Αυτοματιστές  με βιομηχανική εμπει-
ρία για τη στελέχωση του τεχνικού τμήματος και υποστήριξη 
του νέου μηχανολογικού εξοπλισμού.

Χαρακτηριστικά Υποψηφίων:
Απόφοιτοι ΤΕΙ ή Τεχνικής Σχολής Ηλεκτρονικών ή Αυτο-

ματιστών ή ΙΕΚ Ηλεκτρολόγων – Αυτοματιστών
Γνώση Αγγλικής γλώσσας.
Επιθυμητή η βιομηχανική εμπειρία
Η εταιρεία προσφέρει:
Πλήρες πακέτο αποδοχών.
Συνεχής εκπαίδευση και κατάρτιση.
Ευχάριστο και ανθρωποκεντρικό περιβάλλον εργασίας.
Ευκαιρίες  εξέλιξης.

Πληροφορίες – Αποστολή Βιογραφικών:
ΔΑΪΟΣ ΠΛΑΣΤΙΚΑ ΑΒΕΕ

12ο χλμ. Βέροιας – Νάουσας, 59200 Νάουσα
Τηλ.: 23320 42412

E-mail: hr@daiosplastics.com

ΖΗΤΕΙΤΑΙ νεαρός για θέση οδηγού με δίπλωμα για μη-
χανάκι και αυτοκίνητο για το κατάστημα της SPEEDEX Βέ-
ροιας. Πληρ. τηλ. 23310 70700 από 8.00 π.μ. – 8.00 μ.μ.

ΖΗΤΕΙΤΑΙ αποθηκαριος απο το ΜΑΖΙ ΜΑΡΚΕΤ. 
Αποστολη βιογραφικου στο
mail: paulos1963@hotmail.gr

Το Πολυϊατρείο Ασκληπιός Βέροιας διαθέτει χώρο 
κυλικείου – καφέ

Ζητείται εργαζόμενος για εξυπηρέτηση πελατών στον 
συγκεκριμένο χώρο.

Προσόντα:
Γνώση χρήσης υπολογιστών
Θα εκτιμηθεί προϋπηρεσία στο συγκεκριμένο αντικείμενο.
Πλήρες ωράριο εργασίας, σπαστό (πρωί – απόγευμα).
Αποστολή αναλυτικών βιογραφικών στο: hr@klinikiag.gr

ΝΕΕΣ ΘΕΣΕΙΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΣΤΗΝ ΑΛΕΞΑΝΤΕΡ Α.Ε.
Η ομάδα της ΑΛΕΞΑΝΤΕΡ 

Α.Ε., με έδρα στην Βέροια, με-
γαλώνει και ανακοινώνουμε το 
άνοιγμα 9 νέων θέσεων εργασίας.

1. Λογιστής (κωδικός θέσης 
εργασίας: YΠ1)

2. Υπεύθυνος Γραφείου κίνη-
σης (κωδικός θέσης εργασίας: ΥΠ2)

3. Ηλεκτρολόγος (κωδικός θέσης εργασίας: ΥΠ3)
4. Γραμματέας Διοίκησης (κωδικός θέσης εργασίας: ΥΠ4)
5. Πωλητής & Marketing Assistant (κωδικός θέσης εργασίας: 

ΥΠ5)
6. Υπεύθυνος Δημοσίων σχέσεων & εξωτερικών εργασι-

ών (κωδικός θέσης εργασίας: ΥΠ6)
7. Οδηγός φορτηγού (κωδικός θέσης εργασίας: ΥΠ7)
8. Αποθηκάριος (κωδικός θέσης εργασίας: ΥΠ8)
9. Μόνιμοι εργάτες για το τμήμα νωπών (κωδικός θέσης 

εργασίας: ΥΠ9)
Αν θέλετε να γίνετε μέλος της δυναμικής ομάδας της ΑΛΕ-

ΞΑΝΤΕΡ Α.Ε. στείλτε μας το βιογραφικό σας στο email hr@
aqf.gr ή στην έδρα της εταιρίας στον Σιδηροδρομικό Σταθμό 
Βέροιας.

Στα βιογραφικά να αναγράφεται ο κωδικός της θέσης 
εργασίας στην οποία αναφέρονται.

Πληροφορίες: Τμήμα Ανθρώπινου Δυναμικού 2331026974

Η εταιρεία ΣΟΥΛΗΣ ΑΒΕΕ που εδρεύει στη  Σκύδρα 
Νομού Πέλλας, αναζητά να προσλάβει άμεσα 

•Μηχανολόγο/Ηλεκτρολόγο Μηχανικό
•Ηλεκτρολόγο εγκαταστάσεων
•Μηχανικούς πάσης φύσεως και εκπαιδεύσεως 
•Υδραυλικούς 
Προφίλ υποψηφίου 
•Τεχνικές ικανότητες πάσης φύσεως 
Αποστολή βιογραφικών στο email : a.triptsi@soulis.gr



1) ΠΩΛΕΙΤΑΙ: Διαμέρισμα 125 
μ2   1ος όροφος   4ΔΣΚΧΛΚ 
WC ΑΠ διαμπερές 110.000€
2) ΠΩΛΕΙΤΑΙ: Διαμέρισμα 90 
μ2  3ος όροφος 2ΔΣΚΧΛΚ ΑΠ 
θ. σταθ. ατ. λέβητας 82.000€
3) ΠΩΛΕΙΤΑΙ: Διαμέρισμα 
90 μ2 1ος όροφος 2ΔΣΚΤΛΚ 
48.000€ Καλλιθέα
4) ΠΩΛΕΙΤΑΙ: Διαμέρισμα 68 
μ2   2ος όροφος λούξ τζάκι 
ατ, θερμ. αποθήκη θ. σταθμ. 
65.000€
5) ΠΩΛΕΙΤΑΙ: Διαμέρισμα 85 
μ2   4ος 2ΔΣΚΧΛΚ ατ. θερμ. 
κέντρο 55.000€
6) ΠΩΛΕΙΤΑΙ: Μονοκατοικία 
90 μ2  εντός οικοπέδου 800 μ2 
σούπερ λούξ 80.000€
7) ΠΩΛΕΙΤΑΙ: Διαμέρισμα 

70 μ2 1ος όροφος κέντρο 
30.000€
8) ΠΩΛΕΙΤΑΙ: Διαμέρισμα 
100 μ2 3ος όροφος κέντρο 
50.000€
9) ΠΩΛΕΙΤΑΙ: Διώροφο κτί-
σμα εντός οικοπέδου 900 μ2 
40.000€
10) ΠΩΛΕΙΤΑΙ: Οικόπεδο 287 
μ2 με θέα 40.000€
11) ΠΩΛΕΙΤΑΙ: Οικόπεδο 110 
μ2 κέντρο 75.000€
12) ΠΩΛΕΙΤΑΙ: Κατάστημα 
118 μ2 κέντρο (νοικιασμένο) 
140.000€
13) ΠΩΛΕΙΤΑΙ: Οικόπεδο 
1444 μ2 Γιοτζαλίκια
14) ΠΩΛΕΙΤΑΙ: Οικόπεδο 409 
μ2 Γιοτζαλίκια

www.mesitikoveria.gr
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ΕΝΟΙΚΙΑΣΕΙΣ ΔΙΑΜΕΡΙΣΜΑΤΩΝ
-ΡΟΛΟΙ studio 25τμ  επιπλωμένο lux 220€
-ΡΟΛΟΙ studio 25 τμ ανακαινισμένο επιπλω-
μένο lux  230€
-ΑΝΟΙΞΕΩΣ studio  25 lux επιπλωμένο 260€
-ΠΑΣΑΚΙΟΣΚΙ 35 τμ καινούργιο αυλή  200€
-ΚΕΝΤΡΟ  35 τμ μεζονέτα αυλή  220€
-ΚΤΕΛ 35 τμ επιπλωμένο αντλία θερμότητος 
250€
-ΜΗΤΡΟΠΟΛΕΩΣ 40τμ super lux  επιπλωμέ-
νο 330€
-ΠΡΟΜΗΘΕΑΣ 40 τμ 1ος όροφος καλό  160€
-ΠΡΟΜΗΘΕΑΣ 45 τμ επιπλωμένο 190€
-ΡΟΛΟΙ 45 τμ επιπλωμένο, ατομική θέρμανση 
400€
-ΠΑΠΑΚΙΑ 50 τμ   επιπλωμένο κλιματιστικό  
300€  
-ΚΕΝΤΡΟ 50 τμ επιπλωμένο αντλία θερμότη-
τος 270€
-ΠΑΣΑΚΙΟΣΚΙ 54 τμ επιπλωμένο κλίμα 250€
-ΚΕΝΤΡΟ  60 τμ 4ος όροφος κλίμα 240€
-ΕΛΙΑ 60 τμ 1δσκλ ισόγειο  230€
-ΕΛΙΑ 60 τμ 1δσκλ τζάκι  400€
-ΡΟΛΟΙ 60 τμ επιπλωμένο κλίμα 300€
-ΚΕΝΤΡΟ 70 τμ 2 δσκλ ανακαινισμένο επι-
πλωμένο κλίμα 400€
-ΠΑΣΑΚΙΟΣΚΙ 80 τμ 2 δσκλ κλιματιστικό 350€
-ΕΛΙΑ 80 τμ ατομ/θερμ. θέση στάθμευσης 
500€
-ΠΙΕΡΙΩΝ 80 τμ 2 δσκλ ατομ/θέρμανση 300€
-ΚΑΛΙΘΕΑ 90 τμ 2 δσκλ ατομ/θερ. καλό 400€
-ΚΕΝΤΡΟ 100 τμ 3 δσκλ ατομ/θερ. γκαράζ 
αποθήκη 420€
-ΚΑΛΙΘΕΑ 110 τμ  ανακαινισμένο επιπλωμένο 
κλίμα 370€

ΠΩΛΗΣΕΙΣ ΔΙΑΜΕΡΙΣΜΑΤΩΝ
ΚΕΝΤΡΟ  35 τμ ανακαινισμένο   18000€ 
-ΠΑΣΑΚΙΟΣΚΙ 27 τμ καινούργιο    28000€
-ΠΑΠΑΚΙΑ 45 τμ ανακαινισμένο  39.000€
-ΤΣΕΡΜΕΝΙ 50τμ +50 μαγαζί  90.000€
-ΚΕΝΤΡΟ  65 τμ 1δσκλ 4ος όροφος 40.000€
-ΑΝΟΙΞΕΩΣ  70 τμ ημιόροφος  62.000€
-ΜΗΤΡΟΠΟΛΕΩΣ 70τμ ανακαινισμένο τζάκι 
65.000€
-ΕΛΙΑ 72 τμ 2δσκλ 2ος όροφος  45.000 €
-ΕΛΙΑ 80 τμ  1ος όροφος καλό 85.000€
-ΠΙΕΡΙΩΝ  80 τμ καλό 65.000€
-ΕΛΙΑ 84 τμ ατ/θέρμανση 105.000€
-ΠΑΣΑΚΙΟΣΚΙ 84 τμ ισόγειο 47.000€
-ΚΕΝΤΡΟ 100 τμ 2δσκλ καλό 105.000€
-ΠΡΟΜΗΘΕΑΣ 108 τμ  ημιυπόγειο  22.000€
-ΠΡΟΜΗΘΕΑΣ 120 τμ 3δσκλ 2ος όροφος 
125.000€
-ΓΗΠΕΔΟ 120 τμ 3δσκλ καλό θέα 69.000€
-ΓΗΠΕΔΟ 120 τμ 3δσκλ πάρκιν 2ος  120.000€
-ΓΗΠΕΔΟ 105 τμ αποθήκη, θέση στάθμευ-
σης,105.000€
-ΕΛΙΑ 115 τμ 1Ος 3δ αποθήκη, θέα  150.000€
-ΠΑΣΑΚΙΟΣΚΙ 130 τμ 3ος καινούργιο 3δ2wc 
150.000€
-ΜΕΖΟΝΕΤΑ  ΚΕΝΤΡΟ 170τμ  LUX καινούρ-
για θέα   300.000€

        ΠΩΛΗΣΕΙΣ ΜΟΝΟΚΑΤΟΙΚΙΩΝ 
-ΡΟΛΟΙ 120 τμ σε 2 επίπεδα ανακαινισμέ-
νο 58.000€ ΠΑΝΟΡΑΜΑ   260 τμ super lux  
220.000€
ΜΑΚΡΟΧΩΡΙ 240 τμ super lux   220000€
ΕΡΓΟΧΩΡΙ 170 τμ 1διαμέρισμα+ 2 γκαρσονιέ-
ρες 17.000€
ΑΓΙΑ ΒΑΡΒΑΡΑ 100 τμ σε 800 οικόπεδο 
38.000€
Ν. ΛΥΚΟΓΙΑΝΗ   70 τμ σε 500 οικόπεδο 
14.000€
-ΚΟΥΛΟΥΡΑ 100 τμ καινούργιο ημιτελές  
22.000€
-ΚΕΝΤΡΟ 80 τμ σε 500 οικόπεδο 35.000€ 
-ΓΕΩΡΓΙΑΝΟΙ 80 τμ lux 85.000€
-ΤΣΕΡΜΕΝΙ 80 τμ 2δσκλ 60.000€

ΟΙΚΟΠΕΔΑ
-ΠΡΟΜΗΘΕΑΣ     5700τμ θέα   κτίζει   280 τμ 
180.000€
-ΕΛΙΑ 225τμ καλό 24.000€
-ΠΟΛΥΚΛΑΔΙΚΑ 800τμ επάνω στο δρόμο 
396.000€
-ΠΑΠΑΚΙΑ ΚΕΝΤΡΟ 90τμ κτίζει 100τμ 
38.000€
-ΠΑΝΟΡΑΜΑ 326 τμ 127.000€
-ΓΙΟΤΣΑΛΙΚΙΑ  520τμ 130.000€
-ΓΗΠΕΔΟ 150 τμ επάνω στο δρόμο  για μαγα-

ζί 80.000€
-ΠΑΤΡΙΔΑ επάνω 
στο δρόμο 6000τμ 
70.000€
-ΡΑΧΙΑ 1400τμ κε-
ντρικό 78.000€
- Λ Α Ζ Ω Χ Ω Ρ Ι 
16000τμ 50.000€
-ΑΚΡΟΠΟΛΗ 400τμ θέα 120.000€
-ΦΑΝ. ΚΥΠΡΟΥ 205 τμ 78.000€
-ΚΟΥΛΟΥΡΑ  4500τμ 110.000€
-ΞΗΡΟΛΙΒΑΔΟ 630τμ 70.000€

ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΟΙ  ΧΩΡΟΙ
-ΜΑΓΑΖΙ  ΚΤΕΛ  15τμ 21.000€     
-ΜΑΓΑΖΙ  ΚΤΕΛ  25 τμ 36.000€
-ΜΑΓΑΖΙ  ΚΕΝΤΡΟ 35τμ 78.000€
-ΜΑΓΑΖΙ ΜΗΤΡΟΠΟΛΗ 55τμ 220.000€
-ΜΑΓΑΖΙ ΙΚΑ 45τμ με πατάρι  48.000€
-ΓΡΑΦΕΙΟ 70τμ βενιζελου  58.000€
-ΓΡΑΦΕΙΟ 35τμ ρολόι 35.000€
-ΓΡΑΦΕΙΟ 60τμ βενιζελου 60.000€

ΕΝΟΙΚΙΑΣΕΙΣ ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ
-ΡΟΛΟΙ ΓΡΑΦΕΙΟ 45τμ 2χώροι 230€
-Μ. ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥ ΓΡΑΦΕΙΟ 40τμ 2χωροι 
200€
-ΒΕΝΙΖΕΛΟΥ ΓΡΑΦΕΙΟ 35τμ 2χωροι 180€
-ΕΛΙΑ ΓΡΑΦΕΙΟ 115τμ 1ος όροφος 600€
-ΑΓ. ΑΝΤΩΝΙΟΣ ΜΑΓΑΖΙ 30τμ 150€

ΖΗΤΟΥΝΤΑΙ ΑΚΙΝΗΤΑ ΓΙΑ ΑΓΟΡΑ ΚΑΙ 
ΕΝΟΙΚΙΑΣΗ ΓΙΑ ΠΕΛΑΤΕΣ ΤΟΥ ΓΡΑΦΕΙΟΥ ΜΑΣ

ΖΗΤΟΥΝΤΑΙ ΑΚΙΝΗΤΑ
ΓΙΑ ΕΝΟΙΚΙΑΣΗ-ΠΩΛΗΣΗ

ΔΕΙΤΕ ΟΛΑ ΜΑΣ ΤΑ ΑΚΙΝΗΤΑ ΣΤΟ: www.akinita-hmathias.gr

ΠΩΛΕΙΤΑΙ επιχείρηση επικερδής (για λόγους 
υγείας), ψητοπωλείο, στο κέντρο της Βέροιας 
(κοντά στα ΚΤΕΛ), σε καταπληκτικό σημείο, 
πλήρως εξοπλισμένο, με σταθερή πελατεία. 
Πληρ. τηλ.: 6977 710903  κ. Δημήτρης.



Τις δράσεις του νέου ΕΣΠΑ της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας 
2021 – 2027 παρουσίασε προχθες Τετάρτη ο Περιφερειάρχης Κεντρικής 
Μακεδονίας Απόστολος Τζιτζικώστας στους 38 Δημάρχους και σε Φο-
ρείς της Κεντρικής Μακεδονίας, σε τριπλή συνεδρίαση, στη Θεσσαλο-
νίκη.Οι ενημερωτικές συνεδριάσεις είχαν ως κύριο αντικείμενο τα έργα 
με δικαιούχους τους Οργανισμούς Τοπικής Αυτοδιοίκησης της Κεντρικής 
Μακεδονίας και χωρίστηκαν σε τρεις ενότητες:

-Η πρώτη αφορούσε στις νέες προσκλήσεις του ΕΣΠΑ της Περιφέ-
ρειας Κεντρικής Μακεδονίας, που έχουν αποκλειστικά δικαιούχους τους 
38 Δήμους της περιοχής και στη νέα δυνατότητα που δίνει η Περιφέρεια 
στους Δήμους να υποβάλλουν προτάσεις στο νέο ΕΣΠΑ, με τον τρόπο 
«Μελέτη – Κατασκευή» στα συγχρηματοδοτούμενα έργα, κάτι που απο-
τελεί πάγιο αίτημα των ΟΤΑ..-Η δεύτερη αφορούσε στο νέο πρόγραμμα 
«Μητροπολιτική Θεσσαλονίκη», όπου πλέον συμμετέχουν 12 Δήμοι της 
Μητροπολιτικής Ενότητας Θεσσαλονίκης (αντί οχτώ του προηγούμενου 
προγράμματος) και στους οποίους δίνεται η δυνατότητα για τουλάχιστον 
μια εμβληματική ολοκληρωμένη παρέμβαση ανά Δήμο.

-Η τρίτη αφορούσε στις μη αστικές περιοχές της Περιφέρειας Κεντρι-
κής Μακεδονίας, όπου μέσω του νέου ΕΣΠΑ η Περιφέρεια χρηματοδοτεί 
ολοκληρωμένες παρεμβάσεις, με στόχο την ενίσχυση και τη διασύνδεση 
του τουρισμού με τον πολιτισμό, οι οποίες θα πραγματοποιηθούν μέσω 
δυο προγραμμάτων σε συνολικά 15 Δήμους δύο χωρικών ενοτήτων: της 

ορεινής και ημιορεινής ζώνης της Κεντρικής Μακεδονίας και της ζώνης 
Στρυμονικού – Αμφίπολης.Παρουσιάζοντας την πορεία του νέου ΕΣΠΑ της 
Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας, που ανέρχεται σε 1,44 δισεκατομμύρια 
ευρώ ο κ. Τζιτζικώστας επισήμανε ότι «έχουμε ήδη εκδώσει Προσκλήσεις 
για έργα και δράσεις ύψους 827,5 εκατομμυρίων ευρώ, έχουμε ήδη εντάξει 
έργα ύψους 529,5 εκατομμυρίων ευρώ και έχουμε ήδη υπογράψει συμβά-
σεις υλοποίησης των έργων ύψους 352,6 εκατομμυρίων ευρώ».

Νέες προσκλήσεις για Δήμους
Ο Περιφερειάρχης στην ενότητα για τις νέες προσκλήσεις του νέου 

ΕΣΠΑ, παρουσία και των 38 Δημάρχων της Κεντρικής Μακεδονίας, 
υπογράμμισε ότι πρόκειται για προσκλήσεις οι οποίες ήταν έτοιμες να 
εκδοθούν από το Νοέμβριο του 2023, όμως συνειδητά η διοίκηση της 
Περιφέρειας επέλεξε να τις προκηρύξει, μετά την ανάληψη καθηκόντων 
από τις νέες δημοτικές αρχές, ώστε να μην υπάρξουν οποιαδήποτε προ-
βλήματα.«Ήδη το νέο ΕΣΠΑ 2021-2027 της Περιφέρειας Κεντρικής Μα-
κεδονίας με συνολικούς πόρους ύψους 1,44 δισ. ευρώ, που όπως έχω 
πει πολλές φορές, αποτελεί την μεγαλύτερη χρηματοδοτική παρέμβαση 
όλων των εποχών στην Κεντρική Μακεδονία, παρουσιάζει στοιχεία υλο-
ποίησης τα οποία προοιωνίζονται την επιτυχή έκβαση του. Και όταν λέμε 
επιτυχής έκβαση, εννοούμε τρία πράγματα: Απορρόφηση των πόρων. 
Υλοποίηση των έργων. Και το πιο σημαντικό, ουσιαστικές λύσεις στις 
πραγματικές ανάγκες των συμπολιτών μας. Ανοίγεται ο νέος ορίζοντας 
για τις νέες προτάσεις και εντάξεις των έργων των 38 Δήμων της Περι-
φέρειας Κεντρικής Μακεδονίας. Μάλιστα, ειδικά για τις περιπτώσεις που 
δεν είναι δυνατόν να εκπονήσουν μόνοι τους οι Δήμοι οριστικές μελέτες, 
σήμερα θα σας παρουσιάσουμε τον τρόπο εφαρμογής του συστήματος 
‘Μελέτη -Κατασκευή’ σε συγκεκριμένες κατηγορίες συγχρηματοδοτούμε-
νων έργων, που περιλαμβάνονται στις προσκλήσεις. Είναι πρώτη φορά 
που θα συμβεί κάτι τέτοιο και είναι το αποτέλεσμα μία συντονισμένης 
προσπάθειας, που έκανε η Περιφέρεια Κεντρικής Μακεδονίας όλο το 
προηγούμενο διάστημα για να γίνει αποδεκτό. Να μπορούμε δηλαδή να 
χρηματοδοτήσουμε με πόρους του ΕΣΠΑ τόσο τη μελέτη όσο και την κα-
τασκευή των έργων στους Δήμους, στις κατηγορίες των έργων που αυτό 
είναι εφικτό», τόνισε ο κ. Τζιτζικώστας.

Βέροια και Νάουσα στα 
προγράμματα για μη αστικές περιοχές

Σε ό,τι αφορά στα δυο νέα προγράμματα σε μη αστικές περιοχές 
της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας, ο Περιφερειάρχης επισήμανε: 
«Στην Περιφέρεια Κεντρικής Μακεδονίας, την προηγούμενη περίοδο, 
πάντα με βάση τους διαθέσιμους πόρους, δώσαμε προτεραιότητα στις 
αστικές περιοχές, εκεί όπου η συσσώρευση προβλημάτων έτεινε να 
δημιουργήσει κάποιες εστίες οξείας κοινωνικής ανισότητας, και με αυτά 

τα δεδομένα σχεδιάσαμε και εφαρμόζουμε τις Στρατηγικές Βιώσιμης 
Αστικής Ανάπτυξης, στη Θεσσαλονίκη και σε άλλες πόλεις της Κεντρι-
κής Μακεδονίας. Στο σχεδιασμό του νέου ΕΣΠΑ 2021-2027, εκτός των 
αστικών κέντρων, επικεντρωνόμαστε και σε περιοχές με συγκεκριμένα 
χαρακτηριστικά: με αυξημένη διαθεσιμότητα πλουτοπαραγωγικών πό-
ρων, ιδιαίτερο πολιτιστικό και περιβαλλοντικό δυναμικό και δυνατότητες 
για αξιόλογη τοπική παραγωγή και βιώσιμη τουριστική δραστηριότητα. 
Αποφασίσαμε λοιπόν, έπειτα από εξειδικευμένη ανάλυση, να προχω-
ρήσουμε σε μια ολοκληρωμένη παρέμβαση σε δύο ευρύτερες περιοχές 
που παρουσιάζουν ισχυρά συγκριτικά πλεονεκτήματα και ταυτόχρονα 
πληρούν τα κριτήρια της Ευρωπαϊκής Ένωσης:

-Πρώτη περιοχή, η ορεινή και ημιορεινή ζώνη της Περιφέρειας Κε-
ντρικής Μακεδονίας, όπου έχουμε τεράστιες δυνατότητες στον τομέα 
του ορεινού και ημιορεινού τουρισμού, με το δίκτυο αρχαιολογικών και 
ιστορικών χώρων, με ένα ‘τόξο’ περιοχών ειδικού περιβαλλοντικού και 
τουριστικού ενδιαφέροντος και με πόλους έλξης διεθνούς εμβέλειας. Θα 
προχωρήσουμε στην Ολοκληρωμένη Χωρική Επένδυση Ορεινών Περιο-
χών Κεντρικής Μακεδονίας.

-Η δεύτερη περιοχή είναι η ανατολική ζώνη κατά μήκος της ακτής του 
Στρυμονικού Κόλπου, η οποία επίσης διαθέτει αυξημένες δυνατότητες 
στον τομέα του τουρισμού, και έχει ισχυρή χωρική σύνδεση με δύο πολι-
τιστικούς πόρους διεθνούς εμβέλειας, βόρεια με την Αμφίπολη και νότια 
με το Άγιο Όρος, και θα αποτελέσει την Ολοκληρωμένη Χωρική Επένδυ-
ση Στρυμονικού – Αμφίπολης.

H συγκεκριμένη οριοθέτηση και εξειδίκευση των δύο αυτών περιο-
χών αποτέλεσε αντικείμενο εμπειρογνωμοσύνης. Σήμερα είμαστε εδώ 
για να ξεκινήσουμε τη διαδικασία λεπτομερούς σχεδιασμού των δύο 
αυτών Ολοκληρωμένων Χωρικών Επενδύσεων, όπως άλλωστε κάνου-
με όλα αυτά τα χρόνια στην Περιφέρεια Κεντρικής Μακεδονίας, σε συ-
νεργασία με τους Δήμους τα Επιμελητήρια, τους εμπλεκόμενους φορείς 
αλλά και τους ίδιους τους πολίτες».

Οι Δήμοι που συμμετέχουν στα δύο αυτά προγράμματα είναι 15: Δί-
ου – Ολύμπου, Βέροιας, Ηρωικής Πόλης Νάουσας, Έδεσσας, Αλμωπί-
ας, Παιονίας, Κιλκίς, Σιντικής, Ηράκλειας, Σερρών, Εμμανουήλ Παππά, 
Νέας Ζίχνης, Αμφίπολης, Βόλβης και Αριστοτέλη.

Ο κ. Τζιτζικώστας τόνισε ότι «θέλουμε, στις δύο αυτές Ολοκληρω-
μένες Χωρικές Επενδύσεις, να εντάξουμε ό,τι πιο καινοτόμο, ό,τι πιο 
αποτελεσματικό και ό,τι πιο επωφελές ταυτόχρονα και για την τοπική 
ανάπτυξη και για την προώθηση της σύνδεσης του περιβαλλοντικού και 
πολιτιστικού δυναμικού με την τοπική παραγωγή και για τη βιώσιμη του-
ριστική δραστηριότητα, σε όλη την Περιφέρεια. Το ξεκαθαρίζω: Στόχος 
μας μας δεν είναι να προσθέσουμε απλά κάποιες χρηματοδοτήσεις από 
το ΕΣΠΑ στις τρέχουσες παρεμβάσεις στις δύο περιοχές ή σε άλλες πα-
ράλληλες δράσεις από άλλα χρηματοδοτικά προγράμματα. Στόχος μας 
είναι οι δύο περιοχές να γίνουν υπόδειγμα καινοτόμας χωρικής ανάπτυ-
ξης. Θέλουμε να δημιουργήσουμε ένα δίκτυο, με δύο ισχυρούς πόλους 
περιβαλλοντικής, τουριστικής, οικονομικής και κοινωνικής ανάπτυξης 
στον ορεινό και ημιορεινό αλλά και τον παραθαλάσσιο χώρο της Περι-
φέρειας μας. Γιατί έτσι εξασφαλίζουμε τα περισσότερα ουσιαστικά οφέλη 
για τους συμπολίτες μας. Και για το λόγο αυτό σας καλούμε να συμμετέ-
χετε με τη μέγιστη δυνατή συνεργασία και αποτελεσματικότητα τόσο στο 
σχεδιασμό, όσο και στην υλοποίηση των έργων. Θέλουμε για ακόμα μία 
φορά, σε ένα ακόμα έργο η Κεντρική Μακεδονία να αποτελέσει στην Ελ-
λάδα και ολόκληρη την Ευρώπη παράδειγμα και πρότυπο συνεργασίας, 
συντονισμού και αποτελεσματικότητας. Το θέλουμε για τον τόπο μας, για 
τις τοπικές κοινωνίες, για όλους τους συμπολίτες μας».
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Τις δράσεις του νέου ΕΣΠΑ παρουσίασε ο Απόστολος Τζιτζικώστας 
στους 38 Δημάρχους της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας

-Βέροια και Νάουσα στα προγράμματα για μη αστικές περιοχές

P Αν τα είχαμε κα-
λά με τον Πούτιν, του 
λέγαμε να κάνει μια 
εισβολή στη Γεωργία 
και θα πηγαίναμε εμείς 
στο Euro. Όλα ίσωμα ο 
Μητσοτάκης…

P Να δείτε που φέ-
τος ούτε η Κύπρος θα 
μας δώσει 12άρι στη 
Γιουροβίζιον.

P Ποια Μαρίνα 
Σάττι; Στον διαγωνι-
σμό του 2025 να στεί-
λουμε Κωνσταντέλια.

P Μαέστρος η μία, μαέστρος κι ο άλλος.

P Είδα το τριήμερο στη Βουλή για την 
πρόταση δυσπιστίας. Για ουκ ολίγους προ-
βλέπεται τριήμερο μνημόσυνο από σήμερα.

P Κι άρχισαν να πέφτουν οι μάσκες τώρα 
που έπεσε κι η αφρικανική σκόνη.

P Και ποιον να περισώσει η θολούρα; 
Πολλώ μάλλον αν το παίζεις και αφρικανικός 

ελέφαντας.

P Καλό θα είναι να περιοριστεί το φαινόμενο 
της σκόνης, διότι αυτοί δεν το έχουν σε πολύ να 
μας βγάλουν κι άλλο εμβόλιο.

P Θαρρώ ότι ήταν προτιμότερο η πρότα-
ση δυσπιστίας να είχε συζητηθεί στη Βουλή 
την Πρωταπριλιά. Απενοχοποιημένα.

P Παρένθεση. Καλά, αυτά τα οικονομικά 
συμφέροντα στον Ανδρουλάκη βρήκαν να επεν-
δύσουν; Δεν κοιτούν λίγο το συμφέρον τους; 

Κλείνει η παρένθεση.

P Κατά τα λοιπά περιοδι-
κά μας. Η αγάπη άρχισε νη-
στεία και με έχει πήξει στον 
αρακά και στο σπανακόρυ-
ζο. Αλλά όσους ρώτησα, δεν 
στοιχειοθετείται επαρκής λό-
γος διαζυγίου.

P Τόσο μού έλειψε λίγο 
‘βρώμικο’, που χθες η παρέα 
είπε να πάμε κλαμπ και εγώ 
κατάλαβα κλαμπ σάντουιτς.

P Οι λεονταρισμοί της 
Μόσχας μού θυμίζουν τις α-
πειλές της αγάπης για δια-
ζύγιο.

P Εμείς το ξέρουμε το έρ-
γο από τον γείτονα Ερντογάν. 

Άνθρακες ο θησαυρός.

P Εδώ ρε δεν άνοιξε μύ-
τη στις δεκαετίες του ψυχρού πολέμου, όπου 
τα ‘σκιαζε η φοβέρα και τα πλάκωνε η σκλα-
βιά.

P Και:
Είναι η εποχή του ψυχρού πολέμου ΗΠΑ - 

ΕΣΣΔ. Έντρομοι καταφτάνουν στον Λευκό Οίκο 
των ΗΠΑ οι μυστικοσύμβουλοι του προέδρου για 

να του ανακοινώσουν κάτι δυσάρεστο:
- Πρόεδρε, έχουμε μείζονα πρόκληση από τη 

Ρωσία. Αυτή τη στιγμή χιλιάδες Ρώσοι αστρο-
ναύτες βάφουν το φεγγάρι κόκκινο!

Ο πρόεδρος ατάραχος, σκέφτεται λίγο και 
τους λέει:

- Μόλις τελειώσουν, στείλτε ένα δικό μας συ-
νεργείο να γράψει επάνω με άσπρη μπογιά: 
Coca Cola!

Κ.Π.
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